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Az ÉLETképek következő száma 2014. április 22-én jelenik meg.  
Lapzárta 2014. április 14. 12 óra. 

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203 804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 10. oldalán 

és az xvmedia.hu honlapon is olvasható.

díjazott röNtgeNorVos

Kihirdették az Astellas-díj, az 
Év Orvosa 2013. pályázat vég-
eredményét. A díjakat a szak-
mai zsűri döntése és a betegek 
szavazatai alapján osztották 
ki. A pályázaton a XV. kerüle-
ti egészségügyet dr. Ozsváth 
Gyula, a Rákos úti Szakrende-
lő Röntgenosztályának főor-
vosa képviselte, aki diagnosz-
tika kategóriában dobogós 
helyen végzett. A szakorvos 
teljesítményét a szakmai gré-
mium emléklappal jutalmazta.

INFormácIós Iroda

Megnyílt a Zsókavár Informá-
ciós Iroda a Zsókavár utca 2. 
számú ház földszintéjén. Az 
irodában naprakész informá-
ciókat nyújtanak minden, a 
kerületrészben folyó felújítási 
munkával és közösségi prog-
ramokkal kapcsolatban. Az 
iroda – a tájékoztatáson túl 
– fogadja a lakosság észre-
vételeit, javaslatait a közös-
ségi kezdeményezésekkel és 
a felújításokkal kapcsolato-
san. Az irodában helyet ad-
nak a lakóközösséget érintő 
tájékoztatóknak, találkozók-
nak és más eseményeknek is. 
Az iroda nyitva tartása: hét-
főn 8–12 óráig, szerdán 16–20 
óráig és pénteken 12–16 órá-
ig. Telefon: 418 3776 (nyitva-
tartási időben). E-mail: szol-
galtato.iroda@gmail.com.

Idővándor
Időutazásra invitálnak a Pólus 
Centerbe. Az Idővándor Digi-
tális Színház izgalmas tárla-
tot rendez, amely a reform-
kor, az ipari forradalom és a 
Holdra szállás történelmi pil-
lanatait mutatja be korhűen a 
modern technológia segítsé-
gével. Az ingyenes kiállítás áp-
rilis 30-ig látható a Pólusban. 
További részletek a www.po-
lus.hu honlapon találhatók.

Kiadja  
az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  

Felelős kiadó a kft. ügyvezetője
Főszerkesztő: Metz Edina 

Művészeti vezető: Krepler István
Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Tel.: 06 1 720-5456, Tel./Fax: 06 1 720-5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu
ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)

Tördelés: KHP Budapest Kft.
Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a

Terjesztés: Online Lapcsoport Kft.
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ARákos úti Szakren-
delőben folyama-
tosan végeznek fej-
lesztéseket. A bete-

gek jobb kiszolgálása érdeké-
ben az intézmény vezetése úgy 
határozott, hogy felújítja a lifte-
ket. A beruházást tavaly végez-
ték volna el, de az engedélyez-
tetési eljárás elhúzódása miatt 
a rekonstrukció csak március 
25-én kezdődhetett el, és a ter-
vek szerint április 30-ig tart. 

Bartos Józseftől, az in-
tézmény műszaki vezetőjétől 
megtudtuk, hogy elsőként a 
betegszállító liftet újítják fel. 
A korábbi 500 kilogrammos 
szerkezet helyett egy 1600 ki-
logramm tömegű rozsdamen-
tes acélból készült liftet sze-
relnek be, amely huszonegy 
fő szállítására lesz alkalmas. 
A tervek szerint a betegszál-

lító liftet helyettesítő kisebb 
személyzeti liftet is kicserélik, 
az a rekonstrukció május 5-től 
június 9-ig tart majd. 

Mind a két beruházásnak 
a Lifttechnika Kft. a kivite-
lezője, a munkálatok pedig 
nagyjából 25 millió forintba 
kerülnek. 

A két lift úgynevezett dup-
lex vezérlésű lesz, azaz nem 
igényelnek majd kezelősze-
mélyzetet, és a hívásra min-
dig a közelebbi felvonó fog 
reagálni. A kivitelezés so-
rán figyelnek a fogyaték-
kal élőkre is. A kezelőfelüle-
ten  Braille-írás is lesz, a lift-
ben hangosbemondó közli 
majd az emeletek számát, és 
a kapcsolókat úgy alakítják 
ki, hogy azokat a mozgássé-
rültek könnyedén elérhessék.

Riersch Tamás

A 4-es metró átadását követő-
en jelentősen megváltozott a fel-
színi közlekedés: tíz fővárosi ke-
rületben, valamint Budaörsön és 
Törökbálinton. A BKK tájékoztatá-
sa szerint kerületünkben az alábbi 
változások léptek életbe.

Újpalota térségében az M4-
es metróvonal átadása után 
továbbra is gyors- és alapjá-
ratokkal lehet utazni a bel-
város felé. A minden meg-
állóban megálló 7-es busz a 
továbbiakban is változatla-
nul közlekedik, követési ide-
je csúcsidőben 6, azon kívül 
10 perc.

A gyorsjáratok sűrűbben 
közlekednek, viszont az ed-
digi két buszjárat (7E, 107E) 
helyett több, összesen négy-
féle gyorsjárat (7E, 107, 133, 
233) szállítja az utasokat. 
A 7E járat útvonala a Bla-
ha Lujza térig rövidül, min-
dennap egész nap közleke-
dik, a megmaradó szakaszon 
a megállói majdnem változat-
lanok, de a Tisza István téren 
nem áll meg. 

A Rákóczi út térségébe a 

107E járatot felváltó új 107-es 
gyorsjárattal (mely az Astori-
áig gyorsjárat, utána Dél-Bu-
da felé alapjáratként halad 
tovább), valamint a XXII. ke-
rület felé közlekedő új 133-as 
és 233-as gyorsjáratokkal le-
het utazni. 

A 107-es járatok a 7E meg-
állóin felül az Apolló utca, Ti-
sza István tér megállókban, 
a 133-as és 233-as az Apolló 
utca, Tisza István tér, Reiner 
Frigyes park megállókban is 
megállnak.

A 7E és a 107-es csúcsidő-
szakban 6-6 percenként (kö-
zösen 3 percenként), egyéb 
időszakban külön-külön 7-10, 
közösen 4-5 percenként in-
dul. A 133-as munkanapokon 
csúcsidőszakban 6-8, napköz-
ben 15 percenként jár, hétvé-
gén nem közlekedik. A 233-as 
munkanapokon csúcs időben 
jár 12-15 percenként. 

Az új metróhoz kapcso-
lódó valamennyi közlekedé-
si változásról a http://www.
bkk.hu/m4/ honlapon lehet 
tájékozódni.

Jónás Á.

Négy gyorsjárattal 
a belvárosba

Liftcsere 
a szakrendelőben

VálasztásI gyorsjeleNtés
A 2014. április 6-i országgyűlési vá-
lasztáson a 12. számú választókörzet-
ben 98,79 százalékos feldolgozottság 
mellett, a valasztas.hu (a Nemzeti Vá-
lasztási Iroda honlapja) jelentése alap-
ján László Tamás egyéni jelölt szerzett 
mandátumot. Az április 6-i választás 
hivatalos végleges eredményét április 
25-én teszik közzé, amelyet az xvme-
dia.hu honlapunkon is megjelentetünk.
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átadták a 4-es metrót

Átadták március 28-án a 4-es 
metróvonalat, amely a Kelen-
földi pályaudvart köti össze a 
Keleti pályaudvarral. A 7,3 ki-
lométeres, tíz állomást magá-
ba foglaló első szakasz épí-
tése 2006-ban kezdődött el. 
A két különálló alagútból álló 
4-es metró a budai végállomá-
sáról, a kelenföldi vasútállo-
másról indulva a Bikás parknál, 
Újbuda-központnál, a Móricz 
Zsigmond körtéren, a Szent 
Gellért téren, a Fővám téren, 
a Kálvin téren, a Rákóczi té-
ren, majd a II. János Pál pápa 
téren áll meg, a pesti végállo-
mása a Keleti pályaudvar. A 
vonalra összesen 15, automa-
ta, egyenként négy kocsiból 
álló, egy légterű metrószerel-
vény érkezett. Az utasforgalmi 
próbaüzem idején, minimum 
hat hónapig még lesz vonatkí-
sérő a szerelvényeken, de azt 
követően a vezetőfülkéket el-
bontják. A projekt az állam és 
a főváros közös finanszíro-
zásában, az EU társfinanszí-
rozásával valósult meg több 
mint 450 milliárd forintból.

Nyílt Nap
Szeretettel várják a leendő kis-
csoportosokat és szüleiket a 
Micimackó óvodában (Konty-
fa utca 1.) április 15-én dél előtt 
9 és 11 óra között. Ezen a na-
pon ismerkedhetnek a szep-
temberben kiscsoportot kez-
dő óvodapedagógusokkal, az 
óvoda sajátosságaival és in-
formálódhatnak a beiratkozás-
sal kapcsolatos tudnivalókról.

útoN, útFéleN

Úton, útfélen (Idő-Tér-Kép) 
címmel nyílt meg Simó Sza-
bolcs és Slezák Ilona fotográ-
fusok kiállítása az ART cuk-
rászdában (Kossuth utca 
55/A). A fényképek április 
végéig tekinthetők meg.

Légy igaz barátja saját 
szívednek, lám min-
denki barátkozik ve-
led – olvasható az 

egyik táblán a Hartyán iskola 
előtti új japánkertben. A táb-
la mellé egy vérszilvafát is ül-
tettek, mint ahogy a két má-
sik, hasonló bölcs gondola-
tokat „hordozó” táblákhoz is. 
A három facsemetét márci-
us 28-án László Tamás pol-
gármester Székely Mátéval, a 
Sri Chinmoy Alapítvány egyik 
tagjával közösen ültette el. 

Az alapítvány keresett meg 
azzal, hogy tetszik nekik az új-
palotai meditációs kert gon-
dolata – mondta a polgármes-
ter –, és ők adományozták a 

három facsemetét a kert szá-
mára.

A virágzó cseresznyefák 
környezetében ugyanis jó me-
ditálni. A Zsókavár III-as pro-
jekt részeként épült kert való-
di színfoltja lett a lakótelepnek. 
A beruházás látványosra sike-
rült, így érthető módon a fővá-
ros többi kerületében működő 
szervezet érdeklődését is fel-
keltette. A fát ültető alapítvány 
mellett más távol-keleti kultú-
rával foglalkozó szerveződés 
is jelezte, hogy szívesen hozna 
programokat – tajcsit, jógát, 
kung-fut és egyéb meditációs 
gyakorlatokat – a XV. kerületi 
japánkertbe.

Riersch Tamás

A Fő út i  b ölc s ő de 
épülete nem a gye-
rekek ricsajától, ha-
nem a munkagépek 

zajától hangos. Április első 
napján ugyanis László Tamás 
polgármester átadta a mun-
katerületet a kivitelezőnek, 
hogy a Fő úti intézmény fel-
újítása elkezdődhessen.

A polgármester a hely-
szín átadásakor elmondta: 
az épület bontása befejező-
dött, az építési munkák el-
kezdődhetnek. Hozzátette, 
hogy a bölcsőde háztömbje 
eredetileg a katolikus egyház 
tulajdonát képezte, és isko-
la működött benne. Emble-
matikus épülete a Fő utcá-
nak, épp ezért a homlokzatot 
úgy szeretnénk helyreállíta-
ni, hogy a XXI. század igé-
nyeinek is megfeleljen, mi-
közben eredeti építészeti stí-
lusa megmarad. A felújítást 
két ütemben végzi a kivitele-
ző. Az első ütem költsége 140 
millió forint, a másodiké pe-
dig 110 millió forint. Az első 
ütem részben uniós pénzből 

valósul meg önkormányza-
ti önerő hozzáadásával, míg 
a második kizárólag önkor-
mányzati forrásból. Az épü-
let felújításán kívül a kertet 
is rendbe teszik, így az egész 
beruházás összköltsége meg-
haladja a negyedmilliárd fo-
rintot.

Az intézmény csoportszo-
báinak átalakításával 100 fé-
rőhellyel  bővül az épület. 
Ezenkívül kicserélik a nyí-
lászárókat és a födémet, va-
lamint a tetőteret is beépítik. 
A beruházás keretében kiala-
kítanak többek között foglal-
koztatókat, beszoktatóhelye-
ket, baba-mama klubhelyisé-
get és sóterápia szobát. 

– Év végére olyan intéz-
ménnyel gazdagodik kerü-
letünk, amely fontos a kis-
gyermekes családoknak és a 
gyermekvállalásra készülők-
nek. A fejlesztés is jelzi, hogy 
családbarát kerület vagyunk, 
ahol érdemes maradni, és 
ahová érdemes visszajönni – 
mondta a polgármester.

beres

A Fővárosi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. a szokásosnál korábban, 
már március 16-án elkezdte a köz-
területi tavaszi munkákat minden 
kerületben. 

A XV. kerületben már befe-
jezték a Drégelyvár utca, Lő-
csevár utca, Neptun utca és a 
kapcsolódó lakótelep, továbbá 
a Hubay tér, Szőcs Áron utca, 
Késmárk utca, Széchenyi tér, 
Pestújhelyi tér, Kontyfa utca 
és a kapcsolódó lakótelep, va-
lamint a Nyírpalota utca tava-
szi nagytakarítását. A további 
munkálatokkal várhatóan áp-
rilis végén végeznek – tudtuk 
meg a cég PR-irodájától.

Az FKF mind a fő- és kö-
zösségi közlekedési útvona-
lakat (beleértve az M3-as au-
tópálya bevezető szakaszát), 
mind a mellékútvonalakat fo-

lyamatosan takarítja. A fő- és 
közösségi közlekedési útvona-
lakat a nagyobb szennyeződés 
miatt átlagosan 10-12 naponta 
teszi rendbe, a mellékútvona-
lak takarításának két ütemét 
már elvégezte. A tervek sze-
rint a következő mellékvonali 
takarítássorozat április utolsó 
dekádjában kezdődik.

Mivel a lakótelepeken a 
gépi takarítást sok esetben a 
parkoló gépjárművek akadá-
lyozzák, ott inkább kézi taka-
rítást végeznek. A munkák so-
rán az FKF munkatársai ki-
tisztítják az útpályák folyó-
káit, összegyűjtik a letapadt 
faleveleket, a darabos hulla-
dékot, megtisztítják a csator-
naszemek és víznyelők fel-
színét, valamint elszállítják a 
képződött hulladékot.

-y -a

Munkagépek 
a bölcsődében 

Bölcs gondolatok 
a fák alatt

Tavaszi 
nagytakarítás
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ruhaosztás
A Nagycsaládosok Újpa-
lotai Egyesülete ruhane-
műosztást tart a rászorulók 
részére április 10-én, csü-
törtökön délelőtt 11 és dél-
után 2 óra között az Áren-
dás köz 1–3. szám alatt. 
Bejárat a Családsegítő 
Szolgálat kapuján, az ud-
varon körbe lehet megkö-
zelíteni az épületet. Min-
denkit szeretettel várnak!

kIállítás

Trencsényi László reformá-
tus lelkipásztor, földrajz–
rajz szakos tanár festmé-
nyeit állították ki a Palota 
Pontban (Fő út 64.). A tár-
lat április végéig megte-
kinthető, a kiállított festmé-
nyek megvásárolhatóak.

ErdőK, mEZőK, vIrágoK

Halmos Mária festőmű-
vész Erdők, mezők, virá-
gok című kiállítása nyílt meg 
március 31-én a Nyitott Aj-
tók – Újpalotai Együttmű-
ködési Irodában (Páskomli-
get utca 6.). A 27 festmény 
április 28-ig látható.

holokauszt emlékNap
A holokauszt áldozatai nak 
emléknapja április 16. Het-
venegy évvel ezelőtt ezen a 
napon kezdődött a magyar 
zsidóság gettókba zárá-
sa. Az európai zsidók jelen-
tős részének II. világháború 
alatt történt elpusztításá-
ról a világ számos országá-
ban megemlékeznek. A leg-
több helyen az emléknap 
az 1943. április 19-én kitört 
varsói gettólázadás évfor-
dulójára esik. Részletek a 
www.holokausztmagyar-
orszagon.hu weboldalon.

március 15-e alkalmából Balog 
Zoltán, az emberi erőforrások mi-
nisztere nevében Soltész miklós 
szociális és családügyért felelős 
államtitkár és Fülöp Attila család- 
és esélyteremtési politikáért fele-
lős helyettes államtitkár minisz-
teri Elismerő okleveleket adott át 
a szociális területen dolgozóknak, 
akik közül négyen kerületünk szak-
emberei, szociális intézményeink 
vezetői.

Gráczer Irma az if júsági 
munkanélküliség megszün-
tetéséért, a hátrányos hely-
zetű fiatalok megsegítésé-
ért végzett önzetlen és ma-
gas színvonalú munkájáért 
kapott elismerést. Dr. Révész 
Magda a gyermekjóléti szol-
gáltatás szervezéséért, a gye-
rekek és családok segítéséért 
vehette át az oklevelet. Stef-
kóné Szombathy Éva Margit 
több évtizedes gondozónői 
munkájáért, a XV. kerületben 
az idősek számára a házi se-
gítségnyújtás és ellátás meg-
szervezéséért kapott díjat. 
Szabóné Busi Julianna pedig 
gyógypedagógusi tevékeny-
ségéért, a fogyatékkal élők 
foglalkoztatási és művésze-

ti kibontakozási lehetőségei-
nek megteremtéséért vehette 
át az elismerést.

– Ritkaság, hogy egy ke-
rületből négy szociális terü-
leten dolgozót is elismernek, 
ezért nagy öröm és büszke-
ség számunkra az országos 
hírű díj. Nehéz nap mint nap 
a munkában helytállni, fő-
ként egy olyan szakmában, 
ahol kevés a sikerélmény. A 
kívülről jövő dicséret min-

dig rávilágít arra, hogy fontos 
amit csinálunk, átsegít a hét-
köznapok problémáin és új 
lendületet ad – tájékoztatott 
a díj kapcsán Gráczer Irma, 
a kerületi Egyesített Szociális 
Intézmény igazgatója.

– Mi szükséges ahhoz, 
hogy a városrészben ilyen 
kiemelkedő teljesítményt 
nyújtsanak a szociális szfé-
rában?

– Meg kell köszönnöm az 

áldozatos munkáját azok-
nak a kollégáknak is, akik ve-
lünk együtt dolgoznak, hi-
szen nem négy emberen mú-
lik a kerület szociális alapel-
látása. Együttdolgozás nélkül 
elképzelhetetlen a szociális 
háló működése, amely város-
részünkben példaértékű, kö-
szönhetően a helyi vezetők 
támogatásának is – mondta 
az igazgató.

(beres)

A Fióka gyermek- és Ifjúságjóléti Központ te-
vékenységének célja, hogy segítsék a gyerme-
kek fejlődését, családban történő nevelését. Az 
intézmény szakembereinek hatékony munkája 
azonban csak a társszervezetekkel való együtt-
működéssel jöhet létre. A gördülékeny munka 
érdekében minden évben tanácskozást tarta-
nak, ahol a szociális területen dolgozók meg-
oszthatják véleményüket, tapasztalataikat. 

Idén március 25-én László Tamás pol-
gármester köszöntőjében részletesen be-
számolt a kerület szociális városrehabili-
tációjáról. Külön kiemelte a Spirál házat, 
amelyben többek között a szociális szférá-
ban dolgozók kapnak majd helyet. Mind-
emellett elmondta: bízik abban, hogy a lé-
péssel a munkájukban a megelőzésre he-
lyeződik a hangsúly, valamint az integrá-
cióval a szociális intézmények méltósága 
és elkötelezettsége tovább erősödik. 

Gráczer Irma, a kerületi Egyesített 
Szociális Intézmény igazgatója szintén 

azokat a változásokat emelte ki, amelyek 
nemcsak új szemléletváltást hoznak, ha-
nem számos új lehetőséget is teremtenek a 
kerületi szociális intézményrendszer mű-
ködésében.

Az értekezleten kiemelték a jelző-
rendszer fontosságát, amelynek tagjai 

előadásokban foglalták össze élményei-
ket, észrevételeiket. Ezenkívül a gye-
rekekkel szembeni rossz bánásmódról, 
szexuális bántalmazásról is tanulságos 
gondolatokat osztottak meg a szakértők. 
A rendezvény Vizér Klára alpolgármes-
ter szavaival zárult.                                   bi

Elismert szakembereink

Gyermekvédelem 
összefogással
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rákelleNes Nap

A Magyar Rák Liga 1993-tól 
minden évben nemzeti rák-
ellenes napot szervez ápri-
lis 10-én, dr. Doblinger Gyula 
(1849–1937) sebész, egyete-
mi tanár születésnapján, aki 
1902-ben megalakította az 
első Országos Rák Bizottsá-
got. A nap célja, hogy a társa-
dalom minden rétegét bevon-
ják a rák elleni küzdelembe, 
felébresszék a felelősséget 
önmaguk iránt. Bővebb in-
formáció: www.rakliga.hu

roma kultúra

Az I. Roma Világkongresszus 
1971. április 8-án ült össze. 
A különböző cigány népcso-
portokat képviselő jelenlévők 
elhatározták, hogy a jövőben 
együttműködnek, és a nem-
zetközi közéletben közösen 
lépnek fel. Döntés született 
a cigányság nemzeti jelképe-
iről: elfogadták a zászlót, a 
himnuszt és az Opre Roma! 
– „Fel, cigányok!” jelmon-
datot. Az esemény tisztele-
tére az ENSZ a roma kultú-
ra világnapjává nyilvánította 
április 8-át, a cigányság pe-
dig legfontosabb nemzeti ün-
nepükként tartja számon. 
Információk a www.cigany.
lap.hu internetes oldalon.

majálIs 2014.
Május 1-jén sport- és kul-
turális programokra várnak 
minden érdeklődőt a Szán-
tóföld utcai sporttelepre. To-
vábbi részletek az életké-
pek következő számában 
és az önkormányzat hon-
lapján (www.bpxv.hu hí-
rek és rendezvények olda-
lon) lesznek olvashatók.

oktatáskép

A 2014/2015. tanévre 2014. április 28–29–30-án 
reggel 8 és délután 6 óra között lehet beíratni a 
szeptemberben első osztályt kezdő gyerekeket.

A beiratkozásra el kell vinni a gyermek 
nevére kiállított személyi azonosító és a 
lakcímet igazoló hatósági igazolványt, a 
gyermek születési anyakönyvi kivona-
tát, a beiratkozáshoz szükséges mindkét 
szülő által aláírt beleegyező nyilatkoza-
tot, adatvédelmi nyilatkozatot, a szülői 
felügyelet gyakorlásáról szóló nyilatko-
zatot, az iskolába lépéshez szükséges fej-
lettség elérését tanúsító igazolást.

A felvételről első fokon az iskola igaz-
gatója dönt, és a felvételről szóló tájé-
koztatót vagy az elutasításról szóló ha-
tározatot 2014. május 10-ig küldi meg a 

szülőknek. Elutasítás esetén a szülő jog-
orvoslati kérelmet nyújthat be a Klebels-
berg Intézményfenntartó Központ XV. 
Tankerületének igazgatójához. 

Az előző évhez képest az iskolai kör-
zetekben jelentős változás nem történt, 
csupán a Kossuth Lajos Általános Isko-
lától került át néhány utca a Károly Ró-
bert Általános Iskola körzetébe.

Komolyabb változtatást a nemzetisé-
gi körzethatároknál végeztek. A korábbi 
években a kerületen két intézmény „osz-
tozkodott”, a változással törölték a nem-
zetiségi oktatás körzethatárait. Ez azt je-
lenti, hogy nem a körzethatáron belülről 
jelentkezők száma határozza meg, hogy 
melyik iskola indít nemzetiségi osztályt, 
hanem a kerületi jelentkezők létszámá-

nak függvényében indíthat az adott is-
kola nemzetiségi osztályt – tudtuk meg 
Tyukász Tamás tankerületi igazgatótól.

A beíratással egy időben kell a szü-
lőknek nyilatkozniuk gyermekük hit- és 
erkölcstanoktatására vonatkozóan is.

A beiratkozással kapcsolatos hirdet-
mény megtalálható az iskolákban és a 
www.bpxv.hu honlapon.                      J. Á.

Az önkormányzat 2013-ban 50 millió 
forintot különített el a költségvetés-
ben arra, hogy a kerületi óvodákban 
egy-egy játékszigetet létesítsen. Bár 
az új eszközöket már tavaly év vé-
gén felszerelték, az óvodások most, 
a jó idő beköszöntével tudják igazán 
használni a játszóhelyet.

A rendelkezésre álló 30 millió 
forintból minden óvodába vá-
sárolt az önkormányzat egy-
egy játékszigetet, amelyek te-
lepítése további 20 millió fo-
rintba került – tudtuk meg 
Herczeg Istvántól, a közneve-
lési, közművelődési és sport-
osztály osztályvezetőjétől. A 
körülbelül 10-szer 10 méteres 
alapterületű eszköz a csúsz-
dától a mászófalig több, a kis-
gyermekek mozgását fejlesztő, 
mozgásigényét kielégítő játék-
ból áll.

Az óvodák személyi és tár-
gyi feltételeinek megteremté-
sére és a fejlesztésekre az ön-
kormányzat önerőből és pá-
lyázati forrásból, valamint ál-

lami normatív támogatásból 
az említett beszerzésen kívül 
is jelentős összeget fordított ta-
valy. Saját forrásból kiépítet-
ték a 2013/14-es nevelési évtől 
működő óvodapszichológusi 
hálózatot, minden óvoda új in-
formatikai eszközparkkal gaz-
dagodik. Idén januártól új cso-
portszobával bővült az Ákom-
bákom Óvoda, és elvégezték 
az intézmény teljes körű ener-
getikai felújítását. Két óvodai 
telephelyen műfüves pálya lé-
tesült, valamint megvalósult a 
Hartyán óvoda egyik szárnyá-
nak és udvarának felújítása – 
sorolta az osztályvezető.

Az óvodák fejlesztése a kép-
viselő-testület által elfogadott 
XV. kerületi Köznevelési Kon-
cepcióban foglaltak szerint ha-
lad. A következő lépés az óvo-
dai tornaszobák számának 
bővítése lesz, amelynek elő-
készítése még ebben a költség-
vetési évben elkezdődik – tud-
tuk meg Herczeg Istvántól.  

   Sz. A.

A dott egy lelkes és 
karitatív kerületi ci-
vil szervezet, az ön-
kormányzat, amely 

támogatja a civilek kezdemé-
nyezését, és egy óvoda, amely-
be sok gyerek jár. Az egyik fel-
nőtt észreveszi, az óvodás 
gyerekek sokszor kénytelenek 
a földön csücsülni, szól az is-
merőseinek és párnákat varr-
nak a kicsiknek. 

A Napsugár Összevont 
Óvodában mintegy kétszáz-
ötven gyerekkel foglalkoz-
nak, így ott is szükség volt az 
ülőpárnákra. A Nádastó par-
ki óvoda segítségére sietett 
a Csokonai Művelődési Köz-
pontban működő Foltlelkes 
varrócsoport, és készített szá-
mukra „ülőalkalmatosságot”. 

Kovács Péterné, a csoport 
vezetője elmondta, hogy ti-
zenkilenc lelkes varrónő dol-
gozott az ovis párnák elkészí-
tésén. A kezdeményezésüket 
az alapanyagok megvásárlá-
sával az önkormányzat is tá-
mogatta, így 50 mesefigurás 
huzattal ellátott kispárnát 
adományozhattak az intéz-
ménynek. Legutóbb márci-
us 28-án adtak át 25 dara-
bos párnakollekciót Nagyné 
Pácza Erika óvodavezetőnek, 
amelyen részt vett László Ta-
más polgármester is. 

Az ajándékozást követően 
megállapodás is született: a 
Foltlelkes varrócsoport újabb 
54 ülőpárna készítését vállal-
ta el. 

Riersch Tamás

Iskolai beiratkozás

Játéksziget 
az óvodáknak

Kipárnázott 
ovisok
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Felújítják a koNtyFát

Az önkormányzat 165,7 mil-
lió európai uniós támogatást 
nyert a Kontyfa Középisko-
la, Szakiskola és Általános Is-
kola energetikai fejlesztésé-
re, amely az önerővel együtt 
mintegy 200 millió forintos 
fejlesztésre ad lehetőséget. 
A beruházás során hőszige-
telik az épületet, új nyílászá-
rókat építenek be, valamint 
a fűtési rendszert is korsze-
rűsítik. László Tamás pol-
gármester április 3-án az 
intézmény vezetésével, a ki-
vitelezést végző Föld Kis 
Gép Kft. szakembereivel kö-
zös bejárást tartott az épít-
kezés területén. A vállalko-
zónak hét hónap alatt kell 
végeznie a munkálatokkal.

új parkolók újpalotáN
A Nyírpalota út zöld sávjá-
ban 34 új parkolót alakítottak 
ki. A beruházás során meg-
óvták a zöldfelületet, a fá-
kat, az autók helyét gyeprács-
csal és murvával alakították 
ki, és a közeljövőben a Nyír-
palota út mindkét oldalára 
két sorban sövényt ültetnek 
majd. A parkolók műszaki át-
adása április 3-án volt, és a 
szükséges engedélyezteté-
sek után a lakosság hasz-
nálhatja a leállóhelyeket.

kIé ez az ország?

László Tamás polgármes-
ter nyitotta meg a Kié ez az 
ország? című előadást  áp-
rilis 2-án este az Újpalotai 
Közösségi Házban. Az ér-
deklődők ingyen tekinthet-
ték meg a Magyar Udvari Ka-
maraszínház műsorát, amely 
Daday Loránd azonos című 
műve alapján, Andrási Atti-
la rendezésében készült.

Éled a természet, a zöldségeskert-
ben elkezdődik a veteményezés 
időszaka, a díszkert sem hagyja te-
endő nélkül gazdáját. A Pestújhe-
lyi Kertbarát Kör vezetőjét, Pozso-
nyi Zoltánné magdikát ezúttal arról 
kérdeztük, milyen munkákat vé-
gezzünk áprilisban a kiskertben.

– Ilyentájt nyírjuk először a 
korábban telepített gyepet. 
Pázsitpótlásra remek ötlet-
nek tartom, ha egy kisebb, 
pár négyzetméteres területet 
bevetünk fűmaggal és gon-
dozzuk, hogy a kiégett füvet 
ebből tudjuk majd pótolni. A 
locsolásról azonban soha ne 
feledkezzünk meg – tájékoz-
tat a hobbikertész. 

– A virágok a kert díszei, 
javában pompáznak a nárci-
szok, tulipánok. 

– Az évelő növények több-
sége tavasszal nyílik. Az egy-
nyári virágok azonban folya-

matosan, egész nyáron át a 
fagyokig virágoznak. Nagy 
a választék belőlük, ezért ne 
csak a megszokott fajtákat ül-
tessük. A színkombináció az 
ötletességedtől függ, a virág-
palánták közé néhány dísz-
füvet és kaktuszt is telepít-
hetünk. Most ültethetjük el 
a dália gumóit is. Mivel fagy-
érzékenyek, ezért csak a fa-
gyosszentek után hajtanak ki. 
Napos időben a dézsás növé-
nyeket is szoktathatjuk a sza-
bad levegőhöz, de ne tegyük 
ki erős napsugárzásnak.

– Mi a tennivalónk a 
zöldségek és fűszernövé-
nyek  körül?

– Számos zöldséget, salá-
tát, spenótot, sóskát és sárga-
répát vethetünk áprilisban is, 
de a növényvédelemre figyelni 
kell. A kezdő kertészeknek in-
kább a palántaültetés ajánlott.

-bi-

A szép időnek köszönhető-
en jó ütemben haladnak a ta-
vaszi munkák a kerület köz-
terein. Az őszi lombmaradvá-
nyok begyűjtésével egy idő-
ben a gyep szellőztetését is 
elvégezték március első fe-
lében. Március közepétől a 
Répszolg munkatársai már 
a cserjeágyások rendbetéte-
lével, felásásával, a faültető 
gödrök kiásásával foglalatos-
kodnak – tudtuk meg Deme-
ter Jánostól, a Répszolg ügy-
vezetőjétől.

Idén tavasszal 400 facse-
metével gazdagodik a kerület. 
Az elöregedett 30-40-50 éves, 
beteg fák helyére ültetik a cse-

metéket kerületszerte. A ker-
tészek különféle, a városi kö-
rülményeket jól bíró fafajtát 
választottak a pótlásra, köz-
tük vérszilvafát, melyet a Pa-
lota-15 Nonprofit Kft.-től szer-
zett be a Répszolg. A fásítással 
április közepére végeznek, az-
után következhet az egynyá-
ri virágok kiültetése, amelyek 
ágyásait már előkészítették.

Elkezdik a fűnyírást is a 
parkokban, tereken április 
7-én. Az időjárás függvényé-
ben ezt a műveletet négyszer, 
ötször ismétlik meg a szezon-
ban a 860 ezer négyzetméter-
nyi parkfelületen. 

JÁg

Nagy volt nyüzsgés 
március 27-én kora-
délután az Erdő-
kerülő utca 9–11. 

szám mögötti bokros terüle-
ten. A jövés-menés a panelhá-
zak lakóinak is feltűnt, és so-
kuk le is ment a helyszínre. A 
lakók ugyanis attól tartottak, 
hogy az önkormányzat le akar-
ja bontani az ott lakó Szilvesz-
ter kunyhóját. Azonban téved-
tek, ugyanis László Tamás pol-
gármester kérésére a Répszolg 
Kft. munkatársai egy konténert szállítot-
tak a helyszínre. A szemétgyűjtésre hasz-
nálható eszköz ugyanis legfőbb vágya volt 
Újpalota önkéntes takarítójának.

Kádár Erika, az egyik helyi lakó sze-
rint a bokrok között meghúzódó Szil-
veszter különleges ember, becsületes és 
rendszerető. Ezért is ajánlotta neki két 

évvel ezelőtt, hogy a Nyugati téri alul-
járó helyett költözzön inkább a kerület-
be. Sárközi Jenő Szilveszter (képünkön) 
állami gondozottként nevelkedett, majd 
18 évesen az utcára került, és húsz éve 
nem sikerült otthonra lelnie. Szeretik az 
emberek, Újpalota lakói etetik és öltöz-
tetik, ő pedig azzal hálálja meg a gon-

doskodást, hogy folyamato-
san takarítja a környéket. 

Szilveszter életében újabb 
fordulópontot jelentett, hogy 
nemrég néhány fiatal is fel-
fedezte őt. A KoMa Társu-
lat fiatalokkal közösen készí-
tett közösségi videofilmeket, 
és az egyik alkotó őt válasz-
totta a Palota című filmjének 
főszerepére.

László Tamás polgármes-
ter a film megtekintését köve-
tően döntött úgy, hogy segít a 

fiatalembernek, és konténert, talicskát, 
szemeteszsákokat vitetett neki, majd 
megígérte, hogy a kerületi közmunka-
programba is megpróbálják bevonni. 
A cél az lenne, ha Szilvesztert sikerül-
ne a hajléktalan létből kimozdítani, de a 
szakemberek szerint ehhez idő kell.

Riersch Tamás

Négyszáz fát 
ültetnek 

Irány a kiskert!

Szilveszter álma
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Régebben a városokban is ha-
gyománya volt a húsvéti lo-
csolkodásnak. Szépen meg-
terített asztal mellett, ün-

neplőruhában várták a vendégeket. 
Édesanyám mindig vásárolt kü-

lönféle csokinyuszikat, -csibéket, -to-
jásokat. Nővéremmel akkortájt azon 
izgultunk, hogy a száz darabot is ki-
tevő édességhalomból nekünk is ma-
radjon, de minduntalan elfogyott. 
Cserébe az orosz kölniktől jó sokáig 
illatoztunk. 

Aztán, ahogy cseperedtünk, vál-
toztak a szokások, lassan szívesebben 
mentünk kirándulni a tavaszi ünnep 
alkalmával, mint templomba kosár-
szentelésre, és ezzel együtt elmarad-
tak a rokonlátogatások is. Manapság 
újra divatja van a húsvéti kézműves-

kedésnek, közösségi programoknak, 
és a lányokat is meglocsolják. 

Számos lehetőség közül választ-

hatunk, hogy húsvétkor és a tava-
szi szünetben mivel töltsük a sza-
badidőnket. A Kozák téri Közösségi 

Házban április 11-én mézeskalács-
sütésre és alkotóházba invitálják az 
érdeklődőket, míg a Pestújhelyi Kö-
zösségi Ház tojásfestéssel és írással 
készül a húsvétra április 16-án. És, 
hogy a kézzel készített meglepetések 
mellett az ízletes sonka, torma se hi-
ányozzon az ünnepi asztalról, április 
20-án még bevásárolhatnak a Cso-
konai Művelődési Központban szer-
vezett Falusi piacon. 

Kis gyermekes családoknak ér-
demes szervezniük tojáskeresést és 
egyéb csoportos mulatságot. Aki in-
kább csendesebben szeretné tölteni 
az ünnepet, kiránduljon vagy láto-
gasson múzeumba, fürdőbe, hiszen 
sok szolgáltatás ekkor is igénybe ve-
hető.

-béril-

Banka László szakács egy óbudai 
látványkonyhában dolgozik, és el-
mondása szerint nagyon szereti a 
munkáját. magánélete is rende-
zett, úgy tűnik, sínen van az éle-
te. Készülő verseskötetének címe 
mégis „Selejt anyag” lesz. A költé-
szet napja alkalmából beszélget-
tünk vele.

– Nincs ebben semmi külö-
nös – mondta a fiatal kerü-
leti költő –, már az első kö-
tetemnek – amelyet a Cso-
konai Művelődési Központ 
2008-ban kiadott – is ez volt 
a címe. Abban a könyvben a 
fiatal, a gondoktól menekül-

ni kívánó énemről írtam, az 
új verseskötet pedig már a 
lenyugodott, bölcsebbé vált 
Banka Lászlóról szól. A vi-
lágról alkotott véleményem 
ugyanakkor nem változott, 
ezért maradok meg az erede-
ti címnél.

Banka László úgy lett köl-
tő, hogy közben a REAC tar-
talékcsapatában rúgta a lab-
dát. Mint sok kortársa, ő is 
válogatott labdarúgó szere-
tett volna lenni, de végül csak 
az NB III-ig jutott. Az elmúlt 
évek történéseinek ismere-
tében inkább szerencsés-
nek, mint pechesnek érezhe-

ti magát. Bár elképzel-
hető, hogy ha élvonalbe-
li focista lett volna, akkor 
az első kötetébe néhány 
sportosabb témájú vers 
is bekerült volna. Így 
csak azokat a problémá-
kat – szerelem, család – 
foglalta lírába, amelyek 
foglalkoztatták.

– Az íráskényszer 
azóta is megma-
radt, sok vers 
született 
az elmúlt 
években. 
Ezek közül 
néhány 
már nap-
világot 
látott, 

 például a 
Holnap Maga-
zinban, ám a 
többségük még nem ismert. 
Ezekből szeretnék egy válo-
gatást összeállítani az ősszel, 
amely remélhetőleg könyv 
formájában is megjelenik.

Banka László elmondta, 
hogy a visszajelzések adnak 
neki erőt ahhoz, hogy a szaba-
didejében írással is foglalkoz-
zon. Legutóbb például az Éden 

M ű v é -
szeti Há-

lózat alkotói 
pályázatán a „Vers 

az őszhöz” című műve a 13. 
lett. Egy kezdő költő számára 
ez felér egy komoly elismerés-
sel.                        Riersch Tamás

Selejt anyag, kicsit másként

Locsolkodási program
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A képviselő-testület döntése ér-
telmében a Posztumusz díszpol-
gári Címet 2014-ben a rákospalo-
tai Szlezák rafael aranykoszorús 
mester kapta meg, aki a mai na-
pig hazánk egyik legelismertebb és 
legkiemelkedőbb harangöntője.

A Kossuth rádióban, délidő-
ben megszólaló harangszó előtt 
rendszeresen ismertetik a ha-
rangok történetét. Leggyakrab-
ban a Szlezák név hangzik el. 
Rafael mester – és nagy báty ja, 
László – pótolta a legtöbb he-
lyen az első világháború után 
elrekvirált harangokat. 

Szlezák Rafael (fekete-fe-
hér kép) 1935-től öntött ha-
rangokat, műhelyét a II. vi-
lágháború után helyezte át 
Rákospalotára, ahol 1959-
ben bekövetkezett haláláig 
több mint 500 harangot ön-
tött – írja a http://lexikon.
katolikus.hu/. Harangjai az 
ország számos templomában 
– vallási és felekezeti hova-
tartozástól függetlenül – szó-
lalnak meg nap mint nap.

– A XV. kerületben két 
templomban, a rákospalotai 
Magyarok Nagyasszonya Fő-
plébánia-templomban és a 
MÁV-telepi Jézus Szíve temp-
lomban szereltek fel olyan ha-
rangokat, amelyeket a mester 
készített, emléktáblája pedig 
megtalálható a Rákospalotai 
Emlékfasorban – mondta az 
ünnepélyes átadáson László 
Tamás polgármester.

A Posztumusz Díszpolgári 
Címet távoli rokona, Gombos 
Miklós (színes képünkön) őr-
bottyáni harang öntő vette át, 

akinek neve szintén gyakor-
ta elhangzik a Kossuth rádió 
műsorában. A harang öntő az 
ünnepélyen elmondta: bár 
ő maga sajnos már nem is-
merte Rafael bácsit, sokat 
tud a munkájáról. Ha fény-
képet a kitüntetettről nem is, 
de gyűjteményének egyik da-

rabját magával hozta, amely 
Szlezák Rafael keze munkáját 
dicséri, s amelyet meg is szó-
laltatott. 

– Ha létezik az odafönt, 
akkor ő most biztos nagyon 
büszke arra, hogy így em-
lékeznek rá. Nagy örömmel 
fogjuk a megtisztelő aján-

dékokat az iroda falán elhe-
lyezni. A távoli rokonságtól 
függetlenül fiammal együtt 
igyekszünk a munkásságát 
jó szívvel és tudásunkkal to-
vábbvinni – köszönte meg az 
elismerést a család nevében 
Gombos Miklós.              

   -y -a

A díszpolgárság a he-
lyi identitásról szól 
– mondta László 
Tamás polgármes-

ter azon az ünnepségen, ame-
lyen az újdonsült díszpolgáro-
kat köszöntötték. A fenti meg-
határozás pedig többszörösen 
is érvényes új díszpolgárunk-
ra, dr. Jordán Évára. Az 59 éve 
Pestújhelyen (ugyanabban a 
házban) élő doktornő pontosan 
negyven esztendővel ezelőtt 
kezdte a rendelését a Hősök úti 
rendelőben, és az elmúlt négy 
évtizedben megszakítás nélkül 
gyógyította az újpalotai bete-
geket. Népszerűségét bizonyí-
totta, hogy az ünnepséget kö-
vetően is rengetegen gratulál-
tak neki, és mindenkinek volt 
egy jó szava hozzá.

– Nagyon meghatódtam, 
hogy engem választottak a 
képviselők – mondta a kitün-

tetett doktornő. – Tudom, ren-
geteg kiváló ember él és dol-
gozik a kerületben, akik kö-
zül nem könnyű kiválasztani 
egyet. Jómagam egész életem-
ben a kerületért dolgoztam, 
amelyet most ezzel a díszpol-
gári címmel köszöntek meg.

Dr. Jordán Éva újszülött 
kislányával volt otthon 1974-
ben, amikor jelezték neki, 
hogy megüresedett egy kör-
zeti (ma házi) orvosi praxis 
Újpalotán, amelyet sürgősen 
el kellene foglalnia. A fiatal 
pályakezdő orvos nem sokat 
gondolkodott, elfogadta a fel-
kérést. A rendelést 1974. feb-
ruár 1-jén kezdte a Hősök úti 
orvosi rendelőben, és azóta is 
ez az épület a munkahelye. A 
betegei szeretik, mert kedves 
velük, s mert érzik, hogy szá-
mára a gyógyítás nem munka, 
hanem küldetés.

– Az orvoslás olyan fel-
adat, amelyet semmivel sem 
lehet összehasonlítani – 
mondta a március 26-i ün-
nepségen dr. Jordán Éva. 

És ő e szerint is élte az 
életét. De a gyógyítás mel-
lett felnevelt két gyermeket, 
majd időközben öt szép uno-
ka nagymamája lett. 

Az sem volt kérdés szá-
mára, hogy a 2001-ben új-
jáalakult Pestújhelyi Pátria 
Közhasznú Egyesület tagja 
legyen, és az elmúlt 13 évben 
aktív szerepet vállaljon a ke-
rületrész életében.

Az önkormányzat 1995-
ben „A kerület kiváló orvo-
sa” díjjal jutalmazta a mun-
káját, amelyre azért is em-
lékszik, mert a lánya az el-
ismerés évében vette át a 
diplomáját.

Riersch Tamás

Hűség és gyógyító 
munka

Harangöntő díszpolgár
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László Tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában – 1156 Budapest, Páskomliget u. 6. (tel.: 305 3201)
vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont Rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
Bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
Juhászné dr. Baráth márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – Bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – gyurkovics miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – dr. Balázs Zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. Pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – dr. novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  Báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – dr. Balogh András: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – Bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – László Tamás: lásd fent.
13. körzet – Báthory Erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – bencsics lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky János (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király Csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Általános iskolá-
ban előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
major Sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh Angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és Általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
Szilvágyi László: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
Tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o g a d ó ó r á k

A felhívások teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

FelhíVás
a helyi gazdálkodói közösség részére

FelhíVás!
ajánlattételre a kerületben működő társadalmi 

szervezetek, egyesületek, kerületi lakosok részére
a „rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díjra

A Budapest Főváros XV. ker. Önkormányzat Képviselő-testületének 24/2012. (VI. 6.) ön-
kormányzati rendelete szabályozza a „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota érdemérem” díj 
adományozását.
A „Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem” díj 

• az egészségügy,
• a szociális és családvédelem,
• a nevelés-oktatás, 
• a művelődés és a sport,
• a köz érdekében, a közösségért végzett tevékenység,
• a vállalkozás, 
• a közrend és közbiztonság,
• a környezetvédelem és a településfejlesztés,
• a közigazgatás,
• a médianyilvánosság és közösségek

területén a Budapest Főváros XV. kerület fejlődése, vala-
mint a közjó előmozdítása érdekében kifejtett példamutató 
és szakmailag kimagasló tevékenységéért adományozható.

A díjra ajánlást tehetnek a kerületben működő társa-
dalmi szervezetek, egyesületek, a kerületi lakosok! 

A rendeletben foglaltaknak megfelelően az ajánlást 
– indoklással együtt, a terület pontos megjelölésével 
– 2014. május 15-ig a XV. kerületi önkormányzatnak 
címezve a Budapest Főváros XV. Ker. Önkormányzat, 
Polgármesteri Kabinet, Társadalmi Kapcsolatok Cso-
port, 1153 Bp., Bocskai u. 1–3., lehet eljuttatni.  

A javaslathoz szükséges nyomtatvány a hivatal honlap-
járól (www.bpxv.hu) a felhívás menüpontból letölthető.

László Tamás 
 polgármester

A Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat közigazgatási 
területén földet használó földművesek, mezőgazdasági terme-
lőszervezetek, más természetes és jogi személyek helyi gaz-
dálkodói közösséget alkotnak. 
A helyi gazdálkodói közösség képviseleti szerve a közösség tag-
jai által megválasztott helyi földbizottság. A helyi földbizottság 
a Budapest Főváros XV. kerület közigazgatási területéhez tar-
tozó földek mértékének arányában legalább 3, legfeljebb 9 fő-
ből állhat.
Tájékoztatom, hogy a mező- és erdőgazdasági földek forgalmá-
ról szóló 2013. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Földforgalmi 
törvény) 68. § (6) bekezdése értelmében a helyi földbizottság 
tagjainak megválasztása érdekében 

2014. április 24-én 15.00 órára
a helyi gazdálkodói közösség közgyűlését összehívom.

A közgyűlés helye: Budapest Főváros XV. kerületi Polgármeste-
ri Hivatal Díszterme (1153 B., Bocskai u. 1–3. C. épület I. emelet).
A közgyűlésen való részvétel feltétele az előzetes regisztráció, 
ezért tisztelettel kérem az érintetteket, hogy 2014. április 15-ig 
a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán, vagy ügyfélfogadá-
si időben a C. épület 107. irodában regisztráltassák magukat. A 
nyilvántartásba vételhez hozzák magukkal a tulajdont igazoló 
okmányokat (tulajdoni lap, haszonbérleti szerződés, földhaszná-
lati lap, személyi igazolvány stb.).
A helyi földbizottságnak 2014. május 1-jéig meg kell alakulnia. 
Ha ez nem történik meg, illetve ha a megválasztott helyi föld-
bizottság működésképtelen, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
(NAK) területi szerve veszi át a szerepét. 
Tisztelettel:

Juhászné dr. Baráth Márta
jegyző

Kerületi Szabályozási Terv jóváhagyás előtti kifüggesztése az Étv. 9. § (6) bekezdése értelmében 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Bp. XV. ker. Polgármesteri 

Hivatal Főépítészi Irodájának koordinálásával a 

Budapest Xv. ker. Öregfalu és környezete területére készülő Kerületi Szabályozási Tervének
az épített környezet alakításáról és védelméről szóló LXXvIII. törvény (Étv.)

9. §-a szerinti véleményezési eljárása lezárult.

A véglegesített Kerületi Szabályozási Terv tervezetének
lakossági bemutatóját

2014. április 15-én, kedden 17.00 órától tartjuk 
a Bp. Xv. ker. Önkormányzat dísztermében ( C. ép. I. emelet)

(1153 Bp., Bocskai u. 1–3.),
amelyre ezúton meghívok minden érdeklődőt.

Budapest Főváros Xv. Kerületi Önkormányzat 
polgármester

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. tv. 9. § (6) bekezdésében foglaltak alapján az érintet-
tek, a lakosság a rendelettervezetre észrevételt tehetnek 2014. 
április 4-től 2014. május 5-ig. Az észrevételeket a Főépítészi Iro-
dára kérjük eljuttatni.

A rendelettervezet megtekinthető:
• Az Ügyfélszolgálati Irodán 
• (1153 Bp., Bocskai u. 1–3., Illyés Gyula utcai sarok),
• a www.bpxv.hu weboldalon,
• a Főépítészi Iroda előterében (C. épület I. emelet).

Levélcím: Bp. XV. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Fő-
építészi Iroda
1153 Bp., Bocskai u 1–3.
e-mail.: foepitesz@bpxv.hu
Tel./fax.: (1) 305 3368, 305 3378

Budapest, 2014. március 31.

Tisztelettel:
Juhászné dr. Baráth Márta s. k.

jegyző
László Tamás s. k.

polgármester
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A kerületi televízió részletes műsor-
struktúrája XV TV képújságon és az  
xvmedia.hu/tevemusor  oldalon,  
hir de tési ajánlata és az Életképek 
médiaajánlata az xvmedia.hu/hir-
detes oldalon olvasható. 

A közlemények, felhívások, rendeletek  
teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

AZ Xv Tv műSorA

április 9. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Alkotókéz

április 10. csütörtök
19:00 Vblog
19:15 Kultakt

április 11. péntek
19:00 Híradó
20:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin

április 12. szombat 
19:00 Arc-Kép

április 13. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés 

április 14. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

április 15. kedd
19:00 Visszatekintő

április 16. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Megkérdezzük
20:00 Alkotókéz

április 17. csütörtök
19:00 Vblog
19:15 Koncert

április 18. péntek
19:00 Híradó
20:00 Csak tükörben – 

Főegyházmegyei 
magazin

20:10 Állatbarát magazin

április 19. szombat 
19:00 Arc-Kép

április 20. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

április 21. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Civil sáv
20:00 Sportmagazin

április 22. kedd
19:00 Szülői értekezlet

A közösségi televízió online adást is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21.30
Kedd 6.00
Kedd 8.30
Kedd 11.00
Kedd 13.30
Kedd 16.00
Szombat 6.00
Vasárnap 16.00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21.30
Szerda 6.00
Szerda 8.30
Szerda 11.00
Szerda 13.30
Szerda 16.00
Szombat 8.30
Vasárnap 13.30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21.30
Csütörtök 6.00
Csütörtök 8.30
Csütörtök 11.00
Csütörtök 13.30
Csütörtök 16.00
Szombat 11.00
Vasárnap 11.00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21.30
Péntek 6.00
Péntek 8.30
Péntek 11.00
Péntek 13.30
Péntek 16.00
Szombat 13.30
Vasárnap 8.30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21.30
Szombat 16.00
Vasárnap 6.00
Hétfő 6.00
Hétfő 8.30
Hétfő 11.00
Hétfő 13.30
Hétfő 16.00

Kerületi Szabályozási Terv tervezetének kifüggesztése 

a Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 273/2013. 

(IV. 24) ök. számú határozatával elfogadott Partnerségi Egyeztetés Szabályainak II/2. (1) bekezdése értelmében

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Bp. IV. kerület és XV. kerület 

Polgármesteri Hivatal Főépítészi Irodáinak koordinálásával elkészült a 

Káposztásmegyer intermodális csomópont és környezete 

Kerületi Szabályozási Tervének

   

a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 38. §-a szerinti véleményezésre alkalmas tervezete.

Budapest Főváros Xv. Kerületi Önkormányzat 
polgármester

A Partnerségi Egyeztetés Szabályainak II/2. (3) bekezdésében foglaltak alap-
ján az érintettek, a lakosság a rendelettervezettel kapcsolatban észrevételt te-
hetnek 2014. április 4-től 2014. május 5-ig. Az észrevételeket a Főépítészi Iro-
dára kérjük eljuttatni.

A rendelet tervezet megtekinthető:
• Az Ügyfélszolgálati Irodán 
• (1153 Bp., Bocskai u. 1–3., Illyés Gyula utcai sarok),
• a www.bpxv.hu weboldalon,
• a Főépítészi Iroda előterében (C. épület I. emelet).

Levélcím:  Bp. XV. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Főépítészi Iroda
1153 Bp., Bocskai u 1–3.
e-mail.: foepitesz@bpxv.hu
tel./fax.: (1) 305 3368, 305 3378

Budapest, 2014. március 31.

Tisztelettel:

Juhászné dr. Baráth Márta s. k.
jegyző

László Tamás s. k.
polgármester

Budapest Főváros Xv. Kerületi Önkormányzat 
polgármester

Kerületi Szabályozási Terv jóváhagyás előtti kifüggesztése az Étv. 9. § (6) bekezdése értelmében

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Bp. XV. ker. Polgármesteri 

Hivatal Főépítészi Irodájának koordinálásával a 

Budapest Xv. ker. 71. sz. vasútvonal és környezete területére készülő Kerületi Szabályozási Tervének

az épített környezet alakításáról és védelméről szóló LXXvIII. törvény (Étv.) 

9. §-a szerinti véleményezési eljárása lezárult.

A véglegesített Kerületi Szabályozási Terv tervezetének

lakossági bemutatóját

2014. április 16-án, szerdán 17.00 órától 

a Károly róbert általános Iskolában tartjuk,

(cím: XV. kerület, Bogáncs u. 51–53.)

amelyre ezúton meghívok minden érdeklődőt.

Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tv. 9. 
§ (6) bekezdésében foglaltak alapján az érintettek, a lakosság a rendeletterve-
zetre észrevételt tehetnek 2014. április 4-től 2014. május 5-ig. Az észrevétele-
ket a Főépítészi Irodára kérjük eljuttatni.
A rendelettervezet megtekinthető:
• Az Ügyfélszolgálati Irodán 
• (1153 Bp., Bocskai u. 1–3., Illyés Gyula utcai sarok),
• a www.bpxv.hu weboldalon,
• a Főépítészi Iroda előterében (C. épület I. emelet).

Levélcím: Bp. XV. ker. Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Főépítészi Iroda
1153 Bp., Bocskai u 1–3.; e-mail.: foepitesz@bpxv.hu
tel./fax.: (1) 305-33-68, 305-33-78

Budapest, 2014. március 27.

Tisztelettel:

Juhászné dr. Baráth Márta s. k.
jegyző

László Tamás s. k.
polgármester
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A Budapest Főváros Xv. Kerületi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete pályázatot 
hirdet a Xv. kerületi 5 lakásos vagy ennél 
nagyobb társas, illetve szövetkezeti lakó-
épületek közös tulajdonban álló épületré-
szei felújítási munkáinak kamatmentesen 
visszatérítendő támogatására.
pályázatI Feltételek:
1. A pályázaton azok a XV. kerületi 5 lakásos vagy ennél nagyobb 
társas, ill. szövetkezeti házak vehetnek részt, ahol az önkor-
mányzati tulajdoni hányad nem éri el az 50%-ot.
Pályázni a honlapról letölthető Jelentkezési adatlapon lehet. 

2. A támogatás a következő célokra igényelhető:
• teljes homlokzat hőszigetelése, padlásszigetelés, lapostetők 

hőszigetelése,
• homlokzat vakolás, festés, színezés,
• bejárat, előtér akadálymentesítése,
• tető, tetőszerkezet, héjalás, kémények, hő- és csapadékvíz- 

szigetelés, javítás,
• födémek, függőfolyosók, erkélyek, szerkezeti elemek,
• felvonók,
• lépcsőházak,
• szellőzőberendezések,
• valamint az alapító okirat szerint közös tulajdonban lévő gé-

pészeti és elektromos vezetékhálózat részleges vagy teljes 
felújítása, cseréje.

A homlokzat hőszigetelése, színezése esetén a nyertes pályázó-
nak a kivitelezési munkák megkezdése előtt a Polgármesteri Hi-
vatal Főépítészi Irodájával kell egyeztetnie. (1153 Bp., Bocskai u. 
1–3. C. épület I. em. 116–119. iroda; tel.: 305 3352)

3. A támogatás jellege és nagysága:
A ténylegesen igénybe vett támogatást az önkormányzat leg-
feljebb öt évig terjedő időtartamra kamatmentes, havi egyenlő 
részletben történő visszafizetési kötelezettség vállalása mellett, 
felújítási támogatásként biztosítja, melynek nagysága a pályá-
zat elbírálásakor elfogadott felújítási bruttó összköltség maxi-
mum 50%-a lehet.
Egy pályázónak nyújtandó támogatás felső határa legfeljebb 5 
millió forint lehet.
Az illetékes bizottság döntését követően a műszaki tartalom 
nem módosítható, továbbá a bizottság által megítélt támogatá-
si összeg utólag akkor sem növelhető, ha a kivitelezési összeg 
váratlan kiadások miatt meghaladja a pályázatban közölt beru-
házási költségeket.
A pályázaton nyertes lakóközösség a bizottság által megítélt tá-
mogatási összeg teljes felhasználására akkor jogosult, ha az vé-
gül, a kivitelezés során a számlákkal igazolt összes költség 50%-
át nem haladja meg. Ellenkező esetben a Támogatási szerződés 
módosítása szükséges. 

4. A támogatás nyújtásának feltételei:
• A társas-, illetve szövetkezeti háznak rendelkezni kell a felújí-

tási összeg minimum 50%-ával, melyről külön kell nyilatkoz-
nia. (önerő-nyilatkozat)

• A támogatást nyújtó a támogatás összegére meghatározott 
törlesztő részlet fizetésének elmaradása esetén az elmara-
dás után a Ptk-ban rögzített kamat kerül felszámításra.

• A költségvetésben szereplő összeget meghaladó mindenne-
mű kiadás 100%-a a társas-, illetve szövetkezeti házat terheli.

• A pályázat elnyerése esetén az önkormányzat a társas-, illet-
ve szövetkezeti ház képviselőjével együttesen szerződést köt 
a pályázati kiírás részét képező megállapodás mintában (3. 
sz. melléklet) foglaltak szerint.

• A felújítási munkákra a kivitelezővel a társas-, illetve szövet-
kezeti ház közössége köt szerződést.

5. A támogatást nyújtót megillető jogok:
• az építkezés folyamatának mindenkori ellenőrzése,
• a támogatás felhasználásával kapcsolatos nyilvántartások, 

számlák, bizonylatok áttekintése.

6. A pályázat szükséges mellékletei:
Jelentkezési adatlap
Közgyűlési jegyzőkönyv, amely tartalmazza:
• a lakóépület pályázatra való jelentkezését,
• a felújítási munkák megnevezését és költségirányzatát 

(árajánlat),
• a közgyűlés által a 3 árajánlat közül kedvezőbbként elfoga-

dott költségvetést, 
• homlokzatfelújítás esetén fénykép az épületről,
• építési engedély köteles munkálatok kapcsán, jogerős épí-

tési engedélyt kell benyújtani a szerződés megkötése előtt,
• önerő-nyilatkozat.

7. Az elbírálás szempontjai:
• a pályázat alaki megfelelősége,
• a tervek megalapozottsága,
• városképi szempontok,

• elbírálásnál a következő pontok kerülnek preferálásra:
• teljes homlokzat hőszigetelése, színezése,
• élet- és balesetveszély-elhárítás,
• épületállag gyors romlásának megakadályozása,
• energiatakarékos felújítás, kivitelezés,
• öt évnél rövidebb visszafizetési futamidő vállalása.

A pályázat kiírója lehetőséget biztosít a pályázóknak egyszeri hi-
ánypótlásra, melyet legkésőbb az értesítést követő 15 napon be-
lül kell teljesíteni.
A pályázat érvénytelennek minősül a szükséges tartalmi kellé-
kek hiánya esetén.

8. A pályázat elbírálása:
A pályázatot az Önkormányzat Településfejlesztési, Városüze-
meltetési, Érték- és Környezetvédelmi Bizottsága bírálja el. 
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy az előírt feltételek meglé-
te sem kötelezi az önkormányzatot az igényelt támogatási ösz-
szeg biztosítására, annak mértéke ugyanis a rendelkezésre álló 
pénzügyi forrás nagyságától, valamint az érvényes pályázatok 
számától függ.

9. Az elszámolás menete: 
Pályázó a pályázatban vállalt munka elkészültével tájékoztat-
ja Főépítészi, Városfejlesztési és Üzemeltetési Főosztály illeté-
kes ügyintézőjét, aki a helyszíni bejárás során igazolja a mun-
ka elvégzését. 
Ezt követően a pályázónak az alábbi dokumentumokat kell be-
nyújtani a támogatási összeg lehívása érdekében: (3a. sz. mel-
léklet szerint)
• műszaki átadás-átvételi jegyzőkönyv,
• a teljes pályázati munkák számlái,
• pénzforgalmi bizonylat az önrész kifizetéséről,
• a kivitelező által benyújtott számlákról szóló kimutatás,
• nyilatkozattétel banktitok alóli felmentésre (banki nyomtat-

vány) (3b. sz. melléklet),
• felhatalmazó levél azonnali beszedési megbízásra (felhatal-

mazó levél) (3c. sz. melléklet).

10. Pályázati kiírás:

Kihirdetés 
időpontja:

2014. március 24-től (hétfő)

Kihirdetés módja: a pályázati felhívás megtekinthető az 
Életképek c. újságban és az önkormány-
zat honlapján, a pályázati adatlap le-
tölthető a önkormányzat honlapjáról 
vagy személyesen igényelhető a Pol-
gármesteri Hivatal Főépítészi, Városfej-
lesztési és Üzemeltetési Főosztályán

Beadási határidő: 2014. május 30. (péntek) 10.00 óráig
Beadás és 
érdeklődés helye:

XV. kerületi Polgármesteri Hivatal, Fő-
építészi, Városfejlesztési és Üzemelte-
tési Főosztálya, Városüzemeltetési Osz-
tálya (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 
B épület 227. szoba) Tel.: 305 3183

Elbírálás 
határideje:

2014. június 30.

11. A pályázaton elnyert támogatás érvényessége:
A támogatási szerződés megkötésétől számított egy éven belül 
a kivitelezést be kell fejezni, a támogatási összeg csak ebben az 
esetben igényelhető, ill. utalható!

A támogatás forrása a Budapest Főváros XV. Ker. Önkormányzat 
2014. évi költségvetéséről szóló 6/2014. (II. 21.) önkormányzati 
rendelet alapján 60 millió Ft keretösszeg.

Csatolandó mellékletek:
• elkülönített felújítási alap számlaszáma (ahova a támogatási 

összeget kérik utalni)
• közgyűlési határozat
• közgyűlés által elfogadott felújítási költségvetés
• építésiengedély-köteles munkálatok esetén, építési engedély 

kérelmezését igazoló bizonylat másolata 
• önerő-nyilatkozat

3. sz. melléklet 
TámogATáSI SZErZődÉS  (minta)
amely létrejött egyrészről a 
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat
(1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.)
adószáma: 15735784-2-42
törzsszám: 735782
számlaszáma: OTP Bank Nyrt. 11784009-15515005
képviseli: László Tamás polgármester,
mint támogató (a továbbiakban: Támogató), másrészről a
Budapest, XV. kerület, ……………………szám alatti Társasház/Szö-
vetkezeti ház
       közös képviselő/elnök: ……………………………………………………………….
mint támogatott, (a továbbiakban: Támogatott) (a továbbiakban 
együtt: Felek ) között, az alulírott helyen és időben, az alábbi fel-
tételekkel:

1. Támogató vállalja, hogy a fenti társas, illetve szövetkezeti ház-
nak pályázati kiírás szerinti műszaki tartalommal megvalósuló 
homlokzat-hőszigetelési munkálataira a Bp. Főv.  XV. kerületi 
Önkormányzat Településfejlesztési, Városüzemeltetési, Érték- 
és Környezetvédelmi Bizottságának ……………..számú határozata 
alapján a rendelkezésre álló felújítási keretből ……………….Ft. ösz-
szegű, azaz……………..
   ……………Ft. összegű kamatmentes kölcsönt biztosít a Támoga-
tott részére.
2. Az 1. pontban rögzített kölcsönösszeget a Támogató a Tá-
mogatott által végeztetett munkák jegyzőkönyvileg hitelesített 
műszaki átadás-átvételét követően, a jelen szerződés 3a. szá-
mú melléklete szerinti elszámolás benyújtása után, az elszá-
molás elfogadását követő 30 napon belül utalja át a Támoga-
tott………………………………………számú bankszámlájára.
3. Támogató egyszeri alkalommal 20 napos hiánypótlási lehető-
séget biztosít, ha Támogatott a jelen szerződés 2. pontja szerinti 
elszámolást tartalmi hiányosságokkal nyújtja be, vagy az elszá-
molás elfogadását megelőző szakmai és pénzügyi vizsgálat sza-
bálytalanságot tár fel.
4. Támogatott a kölcsön összegét a folyósítástól számított ….év 
alatt tartozik megfizetni havi …………………….Ft. összegű törlesztő- 
részletekben, minden  hónap 15. napjáig a Budapest Főváros 
XV. kerületi Önkormányzat 11784009-15515005-00000000 szá-
mú költségvetési elszámolási számlájára. A visszafizetés kezdő 
időpontja a Támogató által eszközölt pénzügyi teljesítést köve-
tő hónap 15. napja. 

5. A kölcsön összegét Támogatott kizárólag a Bp. XV. 
ker……………………szám szerinti ingatlanon és kizárólag a nyertes 
pályázattal benyújtott tételes költségvetés alapján elfogadott, a 
pályázat során benyújtott műszaki tartalommal……………………mun-
kák elvégzésére számolhatja el. 
6. A pályázati felhívás alapján Támogatott köteles a 5. pontban 
meghatározott munkákat a jelen szerződés megkötésétől szá-
mított 1 éven belül elvégeztetni. 
7. Támogatott a felújításhoz szükséges és előírt építési és szak-
hatósági engedélyeket bemutatta.
8. Támogatott jelen szerződés aláírásával egyidejűleg bank-
számlájára szóló azonnali beszedési megbízást engedélyez a 
Támogató részére az 1. pontban meghatározott összeg erejéig.
9. Támogatott kijelenti, hogy nincs olyan tartozása, amely a jelen 
szerződés szerinti kötelezettségének a teljesítését akadályozná. 
10. Támogatott egyéb támogatást, kölcsönt jelen szerződés 
aláírását követően a kölcsön összegének teljes visszafizetésé-
ig csak a Támogató előzetes írásbeli hozzájárulásával jogosult 
felvenni.
11. Támogatott köteles a kivitelezés megkezdése előtt a kivitele-
zés megkezdéséről tájékoztatást adni.
12. Támogatót a kivitelezés időtartama alatt ellenőrzési jog illeti 
meg, melynek keretében jogosult: 
• a munkálatok folyamatát bármikor ellenőrizni, megtekinteni
• a kölcsönösszeg felhasználásával kapcsolatos valamennyi 

nyilvántartást, számlát, bizonylatot áttekinteni, ellenőrizni, il-
letve kérésre a kölcsön felhasználásával kapcsolatban írás-
beli tájékoztatást kapni

• minden olyan okiratba betekinteni, amely a szerződés telje-
sítését érinti

• a pályázati felhívásban előírt elkülönített felújítási alap szám-
laegyenlegét és az üzemeltetési alapszámla egyenlegét a köl-
csön időtartama alatt folyamatosan megismerni

13. Támogató kötelezettséget vállal arra, hogy a kölcsön össze-
gét elkülönítetten kezeli és annak felhasználásáról elkülönített 
számviteli nyilvántartást vezet. Támogató vállalja továbbá a fel-
használással összefüggő számlák, bizonylatok és egyéb okira-
tok ellenőrzésre alkalmas módon  történő kezelését, illetve nyil-
vántartását.
14. Támogatott tudomásul veszi, hogy Támogató a szerződéstől 
elállhat, ha Támogatott a 12. pont szerinti ellenőrzést ellehetet-
leníti, vagy a 6. pontban rögzített határidőt neki felróható okból 
túllépi és késedelmét ezen idő alatt írásban nem menti ki, továb-
bá a Ptk. 525. § (1) bekezdése a) b) pontja szerinti esetekben.
15. Támogató a Ptk. 525. § (1) bekezdésének c)  d)  e) pontja-
iban  foglaltak esetén jogosult a jelen szerződést azonnali ha-
tállyal felmondani.
16. Támogató 15. pont szerinti azonnali hatályú felmondása ese-
tén Támogatott köteles 15 napon belül visszafizetni a felvett köl-
csön összegét, annak a Ptk. 301. § (1) bekezdése szerinti ké-
sedelmi kamatával együtt. Támogatott ebben az esetben és a 
Támogató 14. pont szerinti elállása esetén a következő évben tá-
mogatásban nem részesülhet.
17. Támogató tudomásul veszi, hogy háromhavi törlesztőrészlet-
tel történő elmaradás esetén köteles – az erre irányuló felszólí-
tást követő 15 napon belül – a kölcsön egyösszegű, a folyósítás 
és a visszafizetés időpontja közötti időszakra eső Ptk. 301. § (1) 
bekezdése szerinti kamattal növelt visszafizetésére.    
18. Támogató bármelyik törlesztőrészlet befizetésének elmara-
dása, illetve késedelmes teljesítése esetén a Ptk. 301. § (1) be-
kezdése szerinti késedelmi kamatot felszámítja.
19. Támogatott tudomásul veszi, hogy nem teljesítés esetén a 
visszafizetendő összeget és annak kamatait Támogató azonnali 
beszedési megbízás benyújtásával érvényesíti
20. Támogatott a tudomására jutástól számított 8 napon belül 
bejelenti, ha a támogatott tevékenység  várhatóan meghiúsul.

21. Támogatott kötelezettséget vállal arra, hogy 8 napon belül 
bejelenti a 23. pont szerinti nyilatkozatokkal érintett bankszám-
lája megszűnésének a tényét, és ezzel egyidejűleg bejelenti az új 
bankszámlaszámát, valamint csatolja arra vonatkozóan a jelen 
szerződés 23. pontja szerinti nyilatkozatait.
22. Támogatott vállalja, hogy a jelen szerződés aláírásától szá-
mított 5 évig a kölcsön felhasználásával kapcsolatos valameny-
nyi iratot és az annak felhasználását alátámasztó valamennyi bi-
zonylatot megőrzi. 
23. Jelen szerződés a 3b. sz. és 3c. sz. mellékleteit képező, bank-
titok alóli felmentő nyilatkozattal és a banki felhatalmazó levél-
lel együtt érvényes.
24. Felek a tárgyalások eredménytelensége esetén keletkező 
jogviták eldöntésére a Budapesti IV. és XV. Kerületi Bíróság il-
letékességét kötik ki.
25. Támogatott kijelenti, hogy áfa-visszaigénylésre nem jogo-
sult. (Támogatott kijelenti, hogy áfa-visszaigénylésre jogosult.)
26. A jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a Pol-
gári Törvénykönyv rendelkezései az irányadóak.
27. Felek a jelen szerződést áttanulmányozás után, mint szán-
dékukkal mindenben megegyezőt, 5 eredeti példányban jóváha-
gyólag írják alá.
Budapest, 2014.
 Bp. Főváros XV. kerületi társas-, illetve  
 Önkormányzat szövetkezeti ház  
 képviseletében képviseletében
 László Tamás polgármester képviselő:
 Támogató Támogatott

3a. sz. melléklet/1.
az elszámolás reNdje
Az elszámolást postán vagy személyesen, magyar nyelven kell 
benyújtani. Az idegen nyelvű bizonylatokhoz hiteles magyar for-
dítást kell mellékelni.
Az elszámolás három részből áll:
I. Szakmai beszámoló
II. Pénzügyi-számviteli bizonylatok 
III. Összesítő táblázat
I. A rövid írásos szakmai beszámoló tartalmazza a támogatás 
céljának megfelelő, az adott időszakban, a támogatási összeg 
felhasználásával végzett tevékenységek leírását.  
II. A pénzügyi-számviteli bizonylatok köréből az alábbiak szüksé-
gesek az elszámoláshoz:
Az elszámolásban az igazolt és záradékolt számlákról, a pénz-
forgalmi bizonylatokról, a felhasználást, illetve a használatba-
vételt igazoló bizonylatokról készült fénymásolatokat kell be-
nyújtani. A fénymásolatok hitelességét a jogosult személynek 
igazolnia kell „A másolat az eredetivel megegyezik” szöveggel.
1. Számlák
Az elszámolás során csak a számviteli jogszabályoknak meg-
felelően kiállított számlák fogadhatóak el. Az eredeti számlákra 
felvezetve a jogosult személynek igazolnia kell a támogatás cél-
jának megfelelő felhasználást. Az eredeti számlákra a jogosult 
személynek fel kell vezetni a „Kifizetve a XV. ker. Önkormányzat-
tól  ….. számú megállapodás alapján kapott támogatásból” zá-
radékot és a számlázás alapjául szolgáló szerződés számát is. 
Ha a bizonylat adataiból nem derül ki egyértelműen a gazdasági 
művelet tartalma, akkor azt a jogosultnak bizonyító erejű doku-
mentummal igazolnia kell. 
2. Pénzforgalmi bizonylatok
Pénzforgalmi bizonylattal igazolni kell az elszámolásra benyúj-
tott számla kifizetését. Az elszámolásban a pénzforgalmi bi-
zonylat másolatát a hozzá tartozó számla másolatához kell tűz-
ni.
3. Egyéb a felhasználást, illetve a használatbavételt igazoló bi-
zonylatok
A felhasználást, illetve a használatbavételt igazoló bizonylatra 
azért van szükség, hogy nyomon követhető legyen a támogatás-
ból vásárolt áru, szolgáltatás felhasználása.
Szolgáltatási szerződések alapján benyújtott 100 000 Ft ösz-
szeghatárt meghaladó értékű számlák másolatához csatolni 
kell a számla kiállításának alapját képező szerződés másola-
tát is. Amennyiben a támogatási összeg felhasználása során 
valamely szolgáltatásra irányuló írásos megállapodás jön létre 
– ideértve a fenti értékhatárt el nem érő eseteket is –, a szol-
gáltatási számlára fel kell vezetni a számlázás alapjául szolgá-
ló szerződés számát. Az eredeti szerződésekre minden eset-
ben fel kell vezetni a „Kifizetve a XV. ker. Önkormányzattól  ….. 
számú megállapodás alapján kapott támogatásból” záradékot. 
Térítésmentes átadás esetén (pl. ajándék, vendéglátás) szük-
séges az átadásról jegyzőkönyvet felvenni, melyből visszake-
reshető módon megállapítható a kedvezményezett személyek 
kiléte, majd a jegyzőkönyvet csatolni kell az elszámoláshoz. A 
befektetett eszközök esetén a támogatásból vásárolt immate-
riális jószág, illetve tárgyi eszköz használatbavételéről kiállí-
tott, a számviteli szabályok szerinti dokumentumot kell az el-
számoláshoz mellékelni.
III. Összesítő táblázat
Az elszámoláshoz mellékelni kell egy összesítő táblázatot a tá-
mogatás céljának megfelelő és elszámolásra benyújtott szám-
lákról. A táblázatnak tartalmaznia kell a sorszámot, a számla 
számát, a szállító (számla kiállító) nevét, a számla kiállításának 
dátumát, a gazdasági művelet rövid leírását, a bruttó számlaér-
téket, a teljesítés dátumát és a számlák összértékét.

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet
PáLYáZATI FELHÍváS 2014 – társasházak és szövetkezeti lakóépületek felújítására

A felhívások, rendeletek teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.



12 2014. április 7.ÉLETképek kUltkép

Csokonai Művelődési  
központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307-7285

névjegy
április 11. péntek 18 óra
Kondor Kalatin beszélgetőtársa: Faragó 
Laura és Szakolczay Lajos.
Belépő: 500 Ft

zene-tér-kép
Ütőhangszerek és hárfa
április 12. szombat 11 óra
A MÁV Szimfonikus Zenekar hang-
szerbemutató sorozata óvodásoknak, 
kisiskolásoknak. Belépés ingyenes.

jótékonysági konCert
a jézus szíve templom felújítására
április 12. szombat 15–17 óra
Fellépők: Szikora Róbert, By the way, 
Lumen Christi gospel kórus. Belépő: 
2000 Ft, támogatójegy: 10 000 Ft.

aprók tánCa
április 12. szombat 16–18 óra
Magyar táncház és játszóház. 
Belépő: 400 Ft

Brillantin tánC party
április 12. szombat 20 óra
Belépő: 1400 Ft

kaMarazenés 
teadélután
április 13. vasárnap 16 óra
Belépő: 500 Ft

Csoki-Mozgó
április 17. csütörtök 15 óra
Ahogy tetszik. Belépő: 300 Ft

Weszely-kluB
április 25. péntek 19 óra
Belépő: 1000 Ft

MoonfloWer roCk kluB
április 26. szombat 20 óra
Belépő: 1000 Ft

pestújhelyi közösségi ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419-2006

ultiverseny
április 11. péntek 17 óra
Nevezés a helyszínen, díja: 700 Ft

Magyar költészet napja
április 11. péntek 18–20 óra
Várunk mindenkit, aki el szeretné 
mondani legkedvesebb magyar sze-
relmes versét a verskedvelő közönség 
előtt. Ezen a napon jutalmazzuk az 
irodalmi totó megfejtőit is. 
A totók letölthetők honlapunkról.

nosztalgia Buli
április 12. szombat 20 óra
Baráti társaságoknak, táncot kedvelő 
pároknak. Az elmúlt 50 év slágereiből 
Barcs Endre válogat. Tombolahúzás 
éjfél előtt. Belépő: 1000 Ft

tojásfestés és írás
április 16. szerda 16–19 óra
Hagyományaink szerint a leányok 
húsvétot megelőzően hímes tojásokat 
készítenek, hogy húsvét hétfőjén át-
adhassák azokat a fiúknak a locsolá-
sért és a versmondásért cserébe.

24 órás tánCMaraton
április 26. 12 óra
Minden órában más stílusú zene 
szórakoztat, és minden új órát rövid 
táncbemutatóval kezdünk, karaoke, 
interaktív vetélkedők. Éjszaka egy fer-
geteges házibuli vár, a zenéről a Csep-
regi Trió gondoskodik. Kétóránként 
tombolát húzunk.
Belépő: 500 Ft

eMlékkiállítás
Gábor Móricz festőművész 125. szü-
letésnapján. Megtekinthető április 
17-ig, a ház nyitvatartási idejében.

rákospalotai MúzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419-8216

aknay jános kiállítása
A Kossuth-díjas festőművész alkotásai 
május 3-ig tekinthetők meg.

kozák téri közösségi ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410-5536

húsvéti  
MézeskaláCssÜtés
április 11. péntek 11–13 óra
Húsvéti mézeskalács figurák süté-
se és díszítése. Amíg a nagyobbak 
alkotnak, a kisebbek játszhatnak a 
gyerekszobában. Belépő nincs, csak 
alapanyag-költségtérítés!

húsvéti 
kézMűves alkotóház
április 11. péntek 15–19 óra
Ünnepi dekorációk, asztaldíszek, aj-
tókopogtatók készítése, különböző 
alapanyagú tojások díszítése. Belépő 
nincs, csak alapanyag-költségtérítés!

dúdoló
csütörtökön 9.15 és 10 óra
Ára: 700 Ft/alkalom, 2400 Ft/hó

MoCorgó mini torna 
szerda 10 óra
Ára: 700 Ft/gyerek, 1100 Ft/2 gyerek

neM piskóta 
süteménykészítő klub
páratlan hét szerda 18–20 óra 
Válogatott receptekből közös sütés, re-
ceptbörze, kóstoló és tapasztalatcsere. 
Ára: 1200 Ft/hó, 800 Ft/alkalom

lila akáC nyugdíjasklub
hétfő 15 óra 
Várjuk a szépkorú hölgyeket, urakat 
egy kis beszélgetésre, teázásra, nó-
tázásra, kézműveskedésre. A klubot 
Szabó Adél vezeti. Tagdíj: 400 Ft/hó

 SZABADEGYETEM 
AZ ÉLETRŐL

BIZONYÍTÉKOK A TUDOMÁNY ÉS 
AZ ISTENHIT ÖSSZEKAPCSOLTSÁGÁRA

„Amikor a tudomány 
poharából az első kortyot 
kiiszod könnyen ateistává 
válsz, de a végén mindig 
ott vár Isten.”
(Heisenberg)

III. ÉVFOLYAM, 2. (UTOLSÓ) SZEMESZTER
(2014. január–június)

AZ ENERGIA
Április 12. 11.00 Böjte Csaba:  

Szeretet nélkül nincs öröm! – Ferenc pápa

Április 26. 18.00 A Passió című film és főszereplőjével, 
Jim Caviezel színésszel készült riport és 
elementáris tanúságtétel vetítése

Május 31. 18.00 Hofher József rektor  
és Kellermayer Miklós szervező: Zárszó

  DIPLOMAOSZTÁS –  
A SZABADEGYETEM BEZÁRÁSA

Helyszín:  
Boldog Salkaházi Sára plébánia közösségi terme 

1156 Budapest, Pattogós utca 1.

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit a Szabadegyetem az életről  
ingyenes képzés és előadás-sorozat III. évfolyam, 2. szemeszterének előadásaira!

A felhívásokat, meghívókat változatlan tartalommal közöljük,  
az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

A Csokonai Művelődési Központ  
idén újra megjelenteti a 

„Palotai Kincsőr” albumot. 
Adategyeztetés miatt várjuk a kerületünkben alkotó 
vagy itt élő, hivatásos képző-, ipar- és fotóművészeti 

MAOE-tagok jelentkezését, akik szeretnének 
– térítésmentesen – a kiadványba kerülni  

a polyak.edit@csokonaimk.hu e-mail címen, vagy 
a 307-6191 telefonszámon keressék Polyák Editet  

2014. április 10-ig.

 

FE L H Í VÁS
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Firtos 
Mikor a tengervíz lefolydogált -szűrödött a föld színéről, egy 
gyönyörőséges tündérkisasszony szállt a fellegek közül ennek 
a magas hegynek a tetejébe! Ott letelepedett a többi tündér-
rel, s mindjárt elhatározták, hogy egy szép várat építenek oda.
Ezt a tündérkisasszonyt Firtosnak hívták, de volt neki egy le-
ánytestvére még, egy Tartod nevű, aki megátalkodott rossz te-
remtés volt, s mindig irigykedett Firtosra.
No, hozzálátnak a tündérek a vár építéséhez, dolgoznak seré-
nyen éjjel-nappal. Arra vetődik Tartod, s azt mondja Firtosnak 
irigykedve:
– Azért is megmutatom, hogy ma éjfélig szebb várat építek a ti-
édnél, s ennek a tiédnek elvitetem az alapkövét az én váramba.
Firtos vára készen is volt már este, a tündérek nagy örömük-
ben tüzeket gyújtottak a vár falain, s úgy táncoltak körülötte. 
De éjfélkor csak ott termett Tartod az ő gonosz tündéreivel, egy 
szempillantásra kifeszítették Firtos várának alapkövét, nagy 
hirtelenséggel kifúrták, vasrúdra húzták, s úgy repültek vele 
Tartod vára felé. Repültek a gonosz tündérek az alapkővel, de 
mikor Korond fölé érkeztek, s a kakasok éppen éjfélre kukoré-
koltak, a vasrúd kettétört, a kő leesett a Korond vizébe. 
Most is ott van, aki nem hiszi, nézze meg a ,,lyukas követ”. 
Azonban amikor a kő leesett, összeomlott Tartod vára is.
 (székely népmese)

Geoff Moore-nak és 
David Posamentier-
nek, az amerikai 
író-rendező páros-

nak, meglepően neves szí-
nészgárdát sikerült megnyer-
nie a Működik a kémia című 
első filmjéhez, és ezzel bebi-
zonyították, hogy a jó szerep-
lőgárda szükséges, de sem-
miképp sem elégséges feltétel 
egy sikeres filmhez. 

Doug (Sam Rockwell) lel-
kiismeretes, boldogtalan 
kispolgári életet élő patikus, 
aki ha nem muszáj, nem sok 

vizet zavar, igyekszik min-
dent jól csinálni és főként 
megfelelni az elvárásoknak. 
Vele – részben talán épp ezért 
– nem törődik senki. Felesé-
ge (Michelle Monaghan), aki 
valószínűleg sohasem érez-
te magáénak a családanya- 
szerepet, a kisváros ügye-
letes kerékpárbajnokaként 
igyekszik magára találni, egy 
olyan terepen, ahol férjének 
nyilvánvalóan nem osztottak 
lapot. Doug apósa csak a – 
nem különösebben tisztelet-
re méltó – konkurenciát lát-

ja a férfiban. Ebben a helyzet-
ben találkozik össze Doug az 
okos, kedves, szép, és hason-
ló élethelyzetben levő Eliza-
beth-tel (Olivia Wilde-dal).

A nna k el lenére,  hog y 
hosszú távon nincs közös jö-
vőjük, mégis támaszra lelnek 
egymásban, és ezáltal meg-
adják egymásnak azt a lökést, 
amelytől végül ki-ki elindul a 
saját útján.

Akinek a tavaszi fáradt-
ságtól esetleg arra sem volna 
ereje, hogy levonja a tanulsá-
got – mely szerint álmodozás 
helyett lépjünk inkább a tet-
tek mezejére –, az bátran tá-
maszkodhat Jane Fondára. Ő 
ugyanis a film narrátoraként 
készségesen elmagyarázza, 
mit, hogyan is kell érteni. 

Mindazonáltal lehet, hogy 
jobban járunk egy tavaszi sé-
tával.

Székely Ágnes

A magyar irodalomban mindig is ki-
emelt szerepe volt a gyermekeknek 
szóló műveknek. Szerencsések va-
gyunk, mert számos kitűnő irodal-

márunk foglalkozott az ifjúságnak szóló ver-
sekkel, mesékkel. Volt, aki saját akaratából – 
például Janikovszky Éva –, volt, aki kényszer-
ből, mert mást nem jelentethetett meg, mint 
például Kormos István. Van, aki a családi ál-
lapota miatt kezdett ezzel a témával foglalkoz-
ni, mint például Szabó T. Anna. A kortárs köl-
tőnő első kötetei felnőtteknek 
szóltak, de miután gyermekei 
megszülettek, bővült a meg-
verselt témák köre. 

A T ü körc ic ák  c í mű 
könyve az igényes gyerek-
irodalom egy újabb da-
rabja. Az érdeklődő há-
roméves is kedvét lelheti 
benne (és ebben hatal-
mas szerepe van Maul 
Ági kedves és a szö-
veghez tökéletesen il-
leszkedő rajzainak), 
de az olvasással ismer-
kedő kis iskolásnak is kitűnő lehetőség 
a gyakorlásra. A történet szerint egy cica test-
vérpár, Cila és Laci, segítenek Püspökkenyér 
bácsinak, hogy megünnepelhessék a cukrász 
ikreinek születésnapját. 

„A bácsi szól: Most munkára!
Kis segítség kell nekem!
Elmondom, hogy miről van szó:
van két drága gyermekem, 
ikrek, mint ti:
Ma még csak 10 évesek,
holnap lesz a szülinapjuk, 
a cukrászuk én leszek!
11, az dupla egyes,
mint a két lány: egyforma.
Jó lenne, ha a tortájuk 
mihamarabb megvolna!”

Az igényes rímek sokszor 
formabontóak, mind 
nyelvileg, mind vizuáli-

san. A fülbemászó sorok 
néhány olvasás után meg-

ragadnak a gyerek és a szü-
lő fülében is. Elmondása 

szerint a költőnőt Gofri nevű 
macskája ihlette meg, de a ci-

capár felidézheti egy kifejezet-
ten eleven testvérpár viselke-

dését is, ahol a szeretettől a ve-
szekedésig bármi megtörténhet. 

A szülők egy újabb gyerekköny-
vet vehetnek kezükbe, mely nem 

csak a gyerekeknek okoz vidám perceket. 
(Szabó T. Anna: Tükörcicák)

Kovács Ildikó

Szülinapi cicák 
a konyhában

Mi lenne ha...

Firtos 
Mikor a tengervíz lefolydogált-szűrődött a föld színé-
ről, egy gyönyörőséges tündérkisasszony szállt a fel-
legek közül ennek a magas hegynek a tetejébe! Ott le-
telepedett a többi tündérrel, s mindjárt elhatározták, 
hogy egy szép várat építenek oda.
Ezt a tündérkisasszonyt Firtosnak hívták, de volt 
neki egy leánytestvére még, egy Tartod nevű, aki 
megátalkodott rossz teremtés volt, s mindig irigyke-
dett Firtosra.
No, hozzálátnak a tündérek a vár építéséhez, dolgoz-
nak serényen éjjel-nappal. Arra vetődik Tartod, s azt 
mondja Firtosnak irigykedve:
– Azért is megmutatom, hogy ma éjfélig szebb várat 
építek a tiédnél, s ennek a tiédnek elvitetem az alapkö-
vét az én váramba.
Firtos vára készen is volt már este, a tündérek nagy 
örömükben tüzeket gyújtottak a vár falain, s úgy tán-
coltak körülötte. De éjfélkor csak ott termett Tartod 
az ő gonosz tündéreivel, egy szempillantásra kifeszí-
tették Firtos várának alapkövét, nagy hirtelenséggel 
kifúrták, vasrúdra húzták, s úgy repültek vele Tartod 
vára felé. Repültek a gonosz tündérek az alapkővel, de 
mikor Korond fölé érkeztek, s a kakasok éppen éjfél-
re kukorékoltak, a vasrúd kettétört, a kő leesett a Ko-
rond vizébe. 
Most is ott van, aki nem hiszi, nézze meg a ,,lyukas 
követ”. Azonban amikor a kő leesett, összeomlott Tar-
tod vára is.

 (székely népmese)
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Arany Violin

Változz meg szeretetből!

Színes fantázia

Baráti hangulatban telt a március 
22-ei testvérvárosi találkozó, amely 
során kerületünk vendégül látta 
donji Kraljevec polgármesteri szin-
tű delegációját, a település fúvósze-
nekarát, valamint a magyarországi 
horvát anyanyelvű falu, Tótszent-
márton polgármesterét.

A vendégek napközben bu-
dapesti városnézésen jártak, 
majd délután 5 órakor kez-
dődött a közös fúvószeneka-
ri koncert a Hubay Jenő Alap-
fokú Művészetoktatási In-
tézményben. A nagy sikerű 
koncerten – amelyen a hor-

vát nagykövetség delegáltja is 
megjelent – a zeneiskola fú-
vós zenekara és Donji Kralje-
ves fúvószenekara lépett fel.

A koncertet követő, vacso-
rával egybekötött baráti be-
szélgetésen horvát testvérvá-
rosunk elfogadta az önkor-
mányzat nyári meghívásait, 
így fúvószenekarukkal a júli-
us 6-ai nemzetközi kulturá-
lis fesztiválon és az augusztus 
20-ai ünnepi rendezvényen is 
találkozhatunk majd – tudtuk 
meg Tajti Rékától, az önkor-
mányzat rendezvényszervező-
jétől.                                      -y -a

A gyerekek élénk fantáziáju-
kat alkotásaikkal, hihetetlen 
szín- és formakompozíciók-
kal fejezik ki. Sajátos gondol-
kodásukat azonban a felnőt-
tek sokszor elfojtják. 

A Csokonai Művelődési 
Központ igazgatója, Tóth La-
jos példamutatónak nevezte a 
Hubay Jenő Zeneiskola okta-
tó-nevelő munkáját a kerületi 
rajzverseny kiállításmegnyi-
tóján március 27-én. Vélemé-
nye szerint az intézménybe 
járó tanulók szabadon szár-
nyalnak, egyéni világképüket 
a pedagógusok sikeresen segí-
tik kibontakozni, erről tanús-
kodnak a kiállított művek is.

A kerületi komplex rajz-
versenyen helyi általános is-
kolások indulhattak, a ver-
senyzők feladata volt a hozott 
alkotásaik mellett egy vers fel-
dolgozása is. 

A zsűri több szempont sze-
rint értékelte a remekműve-
ket, figyelembe vették például 
a technikát, az anyaghaszná-
latot, a forma- és téralkotást. 
A diákokat kategóriánként ju-
talmazta az iskola vezetősé-
ge, a tárlatmegnyitó után szá-
mos díj, oklevél talált gazdá-
ra. Mindemellett a győztesek 
a fővárosi márciusi megmé-
rettetésre is továbbjutottak. 

–bi–   

A Csomópont Program felkarolja, tá-
mogatja és lehetőséget ad azoknak 
a tehetséges fiataloknak, akik vala-
miért nem felelnek meg a média által 
generált elvárásoknak, így máshol 
nem kapnak bemutatkozási lehető-
séget. Ennek szellemében hirdet-
te meg az Arany violin énekversenyt.

A nyilvános válogatást már-
cius 29-én tartották az Új-

palotai Közösségi Házban, és 
összesen huszonöten jutot-
tak tovább. Az elődöntő áp-
rilis 26-án, szombaton lesz 
délután 2 órától, a legjobb ti-
zenkét versenyző pedig a má-
jus 1-jei döntőn mérheti össze 
énektudását.

A döntőbe kerülő ver-
senyzők lehetőséget kapnak 
a Csomópont Programban is, 

emellett a zsűri neves tagja-
ival közös fellépési lehetősé-
gek várnak rájuk. 

A legjobb tizenkét neve-
ző közös lemezt is készíthet, 
melynek anyagát szeptember 
13-án, a Magyar Dal Napja 
rendezvénysorozat keretein 
belül a Fő téren mutatják be 
az énekespalánták.

Sz. A.

Testvérvárosi 
fúvószenekarok

Szupermaratonista, hosszútávúszó és 
kerékpárversenyző, édes-
apja halála után úgy 
döntött, ápolja ha-

gyományát, ezért minden 
télen átússza a Dunát. Az 
Újpalotai Közösségi Ház-
ban március 29-én este ifj. 
Schirilla György bölcsessé-
gekkel, valamint jógagyakor-
latokkal biztatta a közön-
ségét. 

Négy kiadást 
megért köny-
ve máig nép-
szerű. Változz 
meg szeretetből 
című kötetében 
körüljárja, mit 
kell tennünk, 
hogy boldogok 
és egészsége-
sek legyünk.

– Csak azok a 
dolgok sikerülnek 

az életünkben, amikben hiszünk, és amit sze-
retünk. A kedvenc bölcsességem így hangzik: 
imádkozz úgy, mintha minden Istenen múl-
na, de cselekedj úgy, mintha minden rajtad 
múlna – mondja Schirilla György.

Meggyőződése, hogy „lélekből” kell élni, 
gondolkodni, cselekedni, mert a boldogság 
megszületésének útja: a szív, az agy és a kéz. 

Ahogy szlogenjében hirdeti: aki 
elhagyja magát, azt má-

sok is elhagyják, de 
az ellenkezője is 

igaz: aki törő-
dik mások-

kal, azzal 
mások is 
törődnek.

A nem-
zet rozmárja legutóbb 
idén április 4-én úsz-
ta át a Dunát a Mar-
gitszigetnél édesapja 
halálának 15. évfor-
dulója alkalmából.

(b)
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A rendőrségi hírekben szereplő információkat a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

A Xv. kerületi László gyula álta-
lános Iskola és gimnázium mind-
két csapata I. helyezést ért el az 
általános és középiskolák részé-
re meghirdetett kerületi kataszt-
rófavédelmi ifjúsági versenyen. 
A Iv. kerületi Hivatásos Tűzoltópa-
rancsnokság által március 27-én 
rendezett megmérettetésnek a 
Szántóföld utcai napközis tábor 
adott otthont.

Az immár 19. alkalommal 
megrendezett verseny a IV. és 
a XV. kerületi önkormányzat, 
valamint az Észak-pesti Ka-
tasztrófavédelmi Kirendelt-
ség támogatásával valósult 
meg. Újpestről 9 (6 általá-
nos és 3 középiskolás), a XV. 
kerületből pedig 11 (7 általá-
nos és 4 középiskolás) csapat 
nevezett a 10 állomásból álló 
versenyre. A feladatok között 
szerepelt elsősegélynyújtás, 
sérültek ellátása és kimene-
kítése; kitelepítéshez túlélő 
csomag összeállítása, kato-
nai ügyességi feladatok, va-
lamint tűzoltás és tömlőgu-
rítás.

A verseny résztvevői ko-

moly felkészültségről tettek 
tanúbizonyságot a tanév so-
rán elsajátított veszélyhely-
zeti ismereteikkel kapcsolat-
ban – nyilatkozta a verseny 
után Herczeg Zsolt XV. kerü-
leti katasztrófavédelmi meg-
bízott.

A rendezvényen a BRFK 
IV. kerületi Rendőrkapitány-
ságának munkatársai közle-
kedésbiztonsági bemutatót és 
vetélkedőt rendeztek a gyere-
keknek. A Magyar Honvéd-
ség I. Honvéd Tűzszerész és 
Hajós Ezred képviselői tech-
nikai bemutatót tartottak, a 

REX Kutyaotthon Alapítvány 
munkatársai pedig az ebtar-
tás alapismereteibe avatták 
be a diákokat.

Az első helyezettek ku-
pát, érmet, oklevelet, tortát és 
tárgy jutalmat; a 2. és 3. he-
lyezettek pedig érmet, okle-
velet és tárgyjutalmat kaptak. 
Az elismeréseket Bitvai Nán-
dor alpolgármester és Gyurkó 
Ferenc tűzoltó százados, tűz-
oltóparancsnok adta át a leg-
jobbaknak. A győztesek a bu-
dapesti döntőn mérhetik majd 
össze tudásokat a többi kerü-
leti első helyezettel.            Sz. A.

Az orFK-országos Balesetmegelő-
zési Bizottság idén is meghirdeti a 
Közlekedik a család elnevezésű ve-
télkedősorozatot. A területi verse-
nyekről lehet bejutni az országos 
döntőbe. A verseny fődíja egy sze-
mélygépkocsi.

A versenyre nevezhet min-
den olyan család, amelyben 
az egyik szülő rendelkezik ér-
vényes „B” kategóriás vezetői 
engedéllyel, és 8–17 év közöt-
ti gyereke(ke)t nevelnek. To-
vábbjutás esetén a csapat ösz-
szetétele nem változtatható. 

A részvétel egyik feltéte-
le a közlekedésbiztonsági nyílt 
napon való részvétel, amelyet 
Budapesten a Rendőrnapon 
rendeznek április 26-án dél-

előtt 10 és délután 1 óra között 
a Városligetben. A vetélkedőn 
teszt lapkitöltéssel, autós és 
kerékpáros ügyességi próbán 
választják ki azt a családot, 
amely az országos döntőbe jut. 

A másik feltétel, hogy ápri-
lis 15. és június 30. között a já-
ték honlapján (www.kozleke-
dikacsalad.hu) kitöltsenek egy 
KRESZ-tesztlapot.

A honlapon regisztráltak 
közül egy család részére biz-
tosítanak lehetőséget az orszá-
gos döntőbe jutásra. 

A vetélkedő országos dön-
tőjét a Zsámbék melletti Dri-
vingcamp közlekedésbizton-
sági és vezetéstechnikai cent-
rumban rendezik szeptember 
13-án.                                          -já-

Szokásos szolgálatát végző jel-
zés nélküli rendőrségi kisbusz 
az éjjeli órákban az egyik köz-
területen parkolt le. A busz-
ban ülő rendőrök arra lettek 
figyelmesek, hogy valaki ma-
tat a busz hátsó részében. 

Kiugrottak a járműből, 

és nyakon csípték a két meg-
lepett férfit, akik éppen a 
csomagtartóban található 
rendőrségi holmik között vá-
logattak. 

A két gyanúsított ellen lo-
pás kísérlete miatt indult el-
járás.                    Riersch Tamás

Ölükbe hullottak 
a tolvajok

Családi vetélkedés 
az autóért

László Gyulá-s siker

Újpalotai megnyitó
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Több év szünet után is-
mét megnyitották az 
újpalotai rendőrőrsöt. 
A Kontyfa utca 2–8. 

szám alatti iroda kisebb mint 
elődje, és nem is őrs, hanem 
körzeti megbízotti iroda a neve. 

Galambos Ferenc ezre-
des, kerületi rendőrkapitány-
tól megtudtuk, az 50 négyzet-
méteres irodában tizenkét új-
palotai körzeti megbízott dol-

gozik. A helyiség két irodából, 
vizesblokkból és egy teakony-
hából áll. A kerület rendőri 
vezetője kiemelte, az irodában 
hétfőtől péntekig délután 4 és 
este 6 óra, szombatonként pe-
dig reggel 9 és 11 óra között 
tartanak fogadóórát. Az új 
iroda kialakítása részét képe-
zi a vásárcsarnok és környéke 
rekonstrukciójának. 

A Kontyfa utca 2–8. szám 

alatti tízemeletes ház föld-
szintjének mindkét olda-
lán egy-egy üzletsort alakí-
tanak ki. A helyiségek közül 
a rend őr őrs készült el legha-
marabb, amelyet április 3-án 
László Tamás polgármester és 
 Meichl Géza dandártábornok, 
a főkapitány gazdasági helyet-
tese közösen nyitott meg. 

A magas rangú rendőri ve-
zető az ünnepségen jelen levő 
hat körzeti megbízottnak egy-
egy mobiltelefont is átadott, 
amelyet a Fővárosi Önkor-
mányzat és a BRFK valameny-
nyi budapesti körzeti megbí-
zottnak, így a huszonnyolc XV. 
kerületinek is biztosít. Az új-
palotai rendőrőrsöt 2005-ben 
adta át az akkori önkormány-
zat, majd rövid idő után bezár-
ták.  Meichl Géza ígéretet tett 
rá, hogy ez az új irodával nem 
fordulhat elő.                 (riersch)
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A magyar darts Szövetség március 14-én 
tisztújító közgyűlést tartott. Borbély richárd, 
a Pestújhelyi Sport Club dartsosa számított rá, 
hogy tagja lesz az új elnökségnek, ám a felké-
rés az alelnöki feladatok ellátására még őt is 
meglepte.

– A felkérés visszajelzés is, amely a 
sportágban kifejtett eddigi tevékeny-
ségemnek szólt – mondta az újdon-
sült alelnök. – A megbízatás azonban 
nemcsak nekem, hanem a XV. kerület 
sportjának is elismerést jelent.

Érdekesség, hogy Borbély Richárd 
elődje, Vámos László is a XV. kerületet 
képviselte az elnökségben, ám a Kavi-
csos DSE szakembere már mintegy fél 
éve lemondott a posztjáról. Borbély Ri-
chárd körülbelül húszesztendős darts-
múlttal rendelkezik, több szörös válo-
gatott, tagja volt a magyar bajnokságot 
nyert pestújhelyi felnőttcsapatnak, és 
az összeállítás egy ezüst-, két bronzér-
met szerzett a csapatvilágkupán is. 

Új pozíciójában a legfontosabb fel-
adatának a sportág megreformálását, 
a soft szakág megerősítését, az után-
pótlás nevelését és a szövetség égisze 
alá tartozó egyesületek számának nö-
velését tekinti. A megbízása négy esz-
tendőre szól, de máris komoly felada-
tok várnak rá. Egyrészt idén Győrben 

egy rangos világkupa-fordulót rendez-
nek, amely már az újonnan megalakult 
szövetségnek a vizsgafeladata lesz. Az 
eredmény pedig egyáltalán nem mind-
egy, hisz a szövetség eltökélt célja, hogy 
a 2017-es soft Európa-bajnokságot ha-
zánkban rendezzék.         

Riersch Tamás

Eddig 2-es!

Erdei Zsolt világbajnok profi ökölvívónk márci-
us 8-án utoljára lépett a kötelek közé, és a grúz 
dzsomardasvilit meggyőző fölénnyel verte a 
kecskeméti bokszgálán (képünkön). Zsolton nem 
látszott, hogy tavaly március óta nem bokszolt, 
és alig néhány hónap múlva betölti a negyvenet.  

Erdei Zsoltnak bőven kijutott a profiz-
mus rossz oldalából. Hiába nyerte sorra 
a mérkőzéseit és sikerült 33 találkozón 
is veretlennek maradnia, hiába nyerte 
el két világszervezet és két súlycsoport 

világbajnoki övét, az őt foglalkoztató 
szervezet néhány év után látványosan 
lemondott róla. Zsolt – a magyar szur-
kolóknak csak Madár – ezért döntött a 
civil élet mellett.

Tehát egy sikeres pályafutás zárult, 
amely a ’80-as évek elején Újpalotáról 
indult, majd a KSI-ben teljesedett ki. A 
tehetséges és mozgékony XV. kerüle-
ti srácból előbb szorgalmas versenyző, 
majd kiváló bunyós lett, aki amatőrként 
is letette a névjegyét. Európa- és világ-

bajnoki címe mellől egyedül az olim piai 
arany hiányzik. Ennek megszerzésére 
Sydneyben volt a legnagyobb esélye, de 
a döntőbe jutásért vereséget szenvedett 
orosz ellenfelétől, így meg kellett elé-
gednie a bronzéremmel.

Hazatérte után profinak állt, és el-
indult a jó barát, Kovács Kokó István 
által kitaposott úton. Ennek az útnak 
a végére ért március 8-án, hogy aztán 
egy újabb területen, a fiatalok képzé-
sében kezdje el szárnyalását.         R. T.

A meglepett alelnök

Madár újabb szárnyalása

K ét futamot rendeztek 
eddig a 2014-es For-
ma–1-es szezonban és 
– a látottak alapján – 

nem túlzás kijelenteni, hogy nem erre számítottak a rajongók. 
Az átalakítás minden sportágban bizonytalanságokkal jár, de 
ha a végeredmény színvonal-növekedést hozz, úgy megbocsát-
ható az „elvesztegetett” idő. A száguldó cirkuszban bekövetke-
zett technikai forradalom is beválhat. A szakemberek szerint 
legalább öt-hat futam kell ahhoz, hogy a csapatok alkalmazni 
tudják az új szabályokat, és alkalmazkodni tudjanak hozzájuk. 
Egyelőre azonban túl sok a kérdőjel, a bizonytalan-
ság. Egy azonban biztos: amennyiben a nemzetközi 
szövetség szakembereinek lenne ellenőrző könyvük, 
úgy a döntéseikre kettesnél nem kapnának 
jobb osztályzatot.

Miért kell spórolni az üzemanyag-
gal abban a sportágban, ahol mindig 
„tövig nyomták” a gázt a pilóták? Mi-
ért magyaráznak a FIA vezetői min-
den döntést azzal, hogy igyekeznek 
környezettudatos irányba terelni azt 

a sportágat, amely sohasem lesz 
az? Miért kellett az autók hangjá-
nak jelentős változását hozó tur-
bómotorokat visszahozni a For-

ma–1-be? Talán ezek a legmeghatározóbb kérdések, ame-
lyekre, reményeink szerint, választ kapunk. 

Ausztráliában Nico Rosberg, Malajziában pedig Lewis 
Hamilton állhatott a dobogó legfelső fokára, amely mutat-
ja, hogy a Mercedes előnye – minden szempontból – jelentős. 
De látszik, hogy a Red Bull, a Ferrari, a Williams és a McLa-
ren Mercedes is lépked felfelé a lépcsőn. A szezon akár izgal-

mas is lehet, de az sem lenne meglepő, ha Hamiltonék 
előnybe kerülnének már az első néhány futam után. 

A sok bizonytalanság mellett azért van biztos 
pont is, hiszen a szezon harmadik futa-

ma, a villanyfényes Bah reini Nagydíj 
következik. Ez lesz Jenson Button 
250. Forma–1-es futama. Ha má-
sért nem, hát ezért biztosan em-
lékezetes marad a 2014-es bah-
reini futam.        

Vobeczky Zoltán

FO
Tó

: X
V 

M
éD

IA
, V

AR
GO

SZ



172014. április 7. ÉLETképeksportkép

bajNokI meNetreNd

FocIsulI

Március elején a Pestújhe-
lyi Sport Club focisulit indí-
tott a Pestújhelyi Közössé-
gi Ház új műfüves pályáján. 
Az edzéseket Marosi Tamás 
vezeti. A jelentkező gyere-
kek két csoportban trénin-
geznek, az alsósok hétfőn, 
szerdán és csütörtökön dél-
után 5 és 6 óra között, míg 
a felsősök ugyanezeken a 
napokon este 6 és 7 óra kö-
zött. A szervezők várják 
a többi focizni vágyó kis-
gyerek jelentkezését is.

Ismét dyNamIc
A Dynamic Karate SE immár 
ötödik éve Magyarország leg-
eredményesebb karateegye-
sülete. A XV. kerületi műhely 
az idei országos bajnoksá-
gon harminchat fővel és 12 
csapattal képviseltette ma-
gát, és a versenyzői össze-
sen 49 érmet szereztek. Ez-
zel a felnőtt és az utánpótlás 
kategóriában sorozatban ötö-
dik alkalommal a Dynamic 
volt a legeredményesebb, 
melyre a sportág történeté-
ben még nem volt példa.

búcsú

A káposztásmegyeri Jég-
csarnokban rendezték az 
U18-as lányok A csopor-
tos jégkorong-világbajnok-
ságát. A két évvel ezelőtt 
sporttörténelmet író csa-
pat (egy hónap alatt két 
osztályt is megnyert) ta-
valy még nagy bravúrral 
bent maradt a világ leg-
jobb nyolc együttese kö-
zött, ám hazai közönség 
előtt már nem sikerült ezt 
megismételnie. így jövő-
re a Division 1-es osztály-
ban játszanak a lányok.

sportmozaIk

női labdarúgás nB I  
alsóházi rájátszás

Április 12. 13.00 Budai II 
László stadion 
1.FC.Femina–Budapest 
Honvéd

Férfilabdarúgás nB III 
Keleti csoport

Április 12. 18.00  
Budai II László stadion 
REAC–Ferencvárosi Torna 
Club II

Április 20. 14.30  
Debrecen. Oláh Gábor utca 5. 
DVCS-DEAC–REAC 

női röplabda nB I 
alsóházi rájátszás

Április 19. 17.00  
Sződliget utca 24–30.

Palota RSC–Albrecht MVSC-
MISI

Férfikosárlabda nB II

Április 13. 18.00  
XI. Kerület, Menyecske utca 2. 

MAFC KS (Martos)–BLF-
Palota

A rákospalotán élő Szabó Bendegúznak komoly 
céljai vannak. miután megerősítette a helyét a  
BvSC-Zugló felnőtt-vízilabdacsapatában, a 
 felnőtt-válogatottban is kipróbálná magát. 
A 19 esztendős sportoló tagja volt a 2012-es 
perth-i ifjúsági világbajnokságon második he-
lyen végzett magyar csapatnak. Ifiválogatottként 
majdnem sikerült ismét dobogóra állnia, de tavaly 
a szombathelyi junior-világbajnokságon a bronz-
meccsen kikapott csapata a szerbektől.

Szabó Bendegúz judóval és öttusával 
kezdte sportolói pályafutását, majd édes-
apja tanácsára a vízilabdát választotta. A 
Szent Korona Általános Iskola egykori nö-
vendéke tíz éve kopogtatott a BVSC-Zug-
ló ajtaján, és azóta kirobbanthatatlanná 
vált a Szőnyi úti uszodából. A korosztályos 
bajnokságokban a serdülőcsapat tagja-
ként bajnoki címet, az ifiegyüttessel pedig 
2. és 3. helyet szerzett. A felnőttcsapatban 
tavaly debütált, és egy szezon alatt sikerült 
bejátszania magát az együttesbe.

Az egykor szebb napokat látott csapat 
a 2000-es években jobbára rutintalan fia-
ta lokat foglalkoztatott, és így a bajnok-
ságban sem játszott kiemelkedő szerepet. 

Mára tudatosabb a csapatépítés, és ennek 
köszönhetően Bendegúzék idén már több 
figyelemre méltó eredményt is elértek.

S még egy dolog, amiért büszkék lehe-
tünk a palotai pólósra. A sportolás mellett 
a tanulásra is marad ereje. Tavaly érettsé-
gizett az ország harmadik legjobb közép-
iskolájában, a Szent István Gimnázium-

ban, jelenleg pedig a Szent István Egye-
temen gépészmérnöknek tanul. Így jövőre 
akár az Universiade-ra készülő csapatban 
is helyet kaphat. Az ilyen világversenye-
ken pedig a magyar vízilabdázók jól sze-
repelnek, elég csak a tavalyi főiskolás vi-
lágbajnokságra gondolni, amelyet szintén 
mi nyertünk.                         Riersch Tamás

Vannak, akik vallá-
si okokból, vannak, 
akik a tavaszi tisz-
títókúra miatt dön-

tenek úgy, hogy egy időszak-
ra lemondanak egy-egy táplá-
lékféléről. A léböjtkúra idején 
ugyan szigorúan kerülni kell 
az aktív sportolást, akik vi-
szont kevesebbet esznek vagy 
kerülik a húst, odafigyeléssel 
nyugodt szívvel hódolhatnak 
kedvenc sportáguknak – tud-
tuk meg Gergely Anna diete-
tikustól.

A tavaszi tisztítókúránál 

arra kell figyelni, hogy a szer-
vezet alapműködéséhez szük-
séges napi energiamennyiség 
(alapanyagcsere) ne menjen 
minimum alá, már amennyi-
ben a böjt idején is rendszere-
sen szeretne valaki mozogni.

Sportolás után mindenfé-
leképpen gondoskodni kell a 
folyadék-utánpótlásról, a ve-
rejtékezéssel távozó ásvá-
nyi anyagok (főként a vas és a 
magnézium), valamint az A-, 
C- és E-vitamin pótlásáról. Vas 
a húsmentes táplálékok közül a 
tojásban, magnézium a hüve-

lyesekben, a gabonafélékben, a 
tejtermékekben és a halban ta-
lálható. A-vitamin a tojássár-
gájában, a zsíros sajtokban és 
a tejszínben, E-vitamin pedig 
az olajos magvakban, növé-
nyi olajokban, búzacsírában, 
 zöldségekben, gyümölcsök-
ben, valamint a halban for-
dul elő  leggyakrabban. C-vita-
minban gazdag a paradicsom, 
a savanyított káposztafélék, 
a citrusfélék, a szamóca és a 
csipkebogyó.

Bár a szervezet szükséges 
táplálékigénye egyénenként el-
térő, általánosságban elmond-
ható, hogy egy sportoló ét-
rendjének 60 százaléka szén-
hidrátból, 25 százaléka zsírból, 
15 százaléka pedig fehérjéből 
álljon. Ezeket az arányokat 
böjt idején is célszerű megtar-
tani, értelemszerűen a fehérjét 
nem húsból, hanem tej, tojás, 
hal, szója vagy egyes gabona-
félék fogyasztásával biztosítva 
– tanácsolja a dietetikus.

(Sz)

Eredményes a vízben 
és az iskolapadban

Sport és böjt 
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2014/5. szám NyerteseI

Zádori Béla, Páskomliget u.

molnárné S. Erzsébet, Rákóczi u.

vágföldi Katalin, Beller I. u.

l a k o s s á g I   h I r d e t é s e k

A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig 
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetősé-
gek figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, 
címével és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztő-
ség címére. A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Eladó: 40×40 cm (új) piros tetőfedő pala. Betonkeverő, 
olajradiátor, szőlőprés, körfűrészgép, villanymotorok, na-
gyon szép madárkalitka, 23 kg PB-palack és gáztűzhelyek 
(3 db), bejárati ajtó, teraszajtó, kerti vaskapu, műholdvevő 
antenna, 6 ágú csillár. (Vennék 160–180 cm eternit palát.) 
érdeklődni: 06 30 302 0697 vagy 06 28 739 104

Eladó: üdülési jog Hajdúszoboszlón a Siesta Üdülő-
ben egészségi okok miatt évi 2×2 hetes (megosztható). 
Irányár: 400 E Ft. Ugyanitt irodalmi könyvek 500-600 Ft. 
érd.: 06 1 419 29 03 

Ü Z L E T I  A P r ó

ajtó, ablak

ablakjaVítás, www.ajtoablakdoktor.hu 
20 éve vállalom igényesen, becsületesen fa- és műanyag 
ablakok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, szi-
getelését 1  év garanciával. Felmérés díjtalan! Horvát 
Ákos, tel.: 06 70 550 0269

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki 
az újságból, és küldje el zárt borítékban levelezési cí-
münkre (XV Média Kft. 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le 
a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNY”. 
Négy helyes megfejtőnk fejenként 25 Kockás 
túró rudit nyerhet.
Beküldési határidő: 2014. április 14. 

  H i r d e t é s f e lv é t e l

Telefon/fax: 720 5457 
E-mail: hirdetes@xvmedia.hu

Érje el a XV. kerület lakóit és vállalkozóit  
a leghatékonyabb médiával!
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TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

99 Műszaki vizsga
99 Vizsgára felkészítés
99 Eredetiségvizsgálat
99 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
99 Időszakos szerviz
99 Műszeres motordiagnosztika
99 Autóvillamosság
99 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
99 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

XV., Neptun u. 40.

A nálunk vásárolt motorolajat 
ingyen kicseréljük.

Fékjavítás, számítógépes 
fékhatásmérés

Vizsgára felkészítés, vizsgáztatás
Tel.: 416 3163 és +36 20 946 9467

www.viraghautoszerviz.hu

AuTójAvíTÁs
védőrács  

bejárati ajtóra, ablakra 
kapuk, korlátok, 

kerítések készítése.
Ingyenes felmérés!

Tel.: 259 0511, 
(06 20) 568 4373

Ne legyeN NetteleN
Budapesten az emberek  
több mint 70%-a  
rendszeresen internetezik
egy hoNlap 
  több információt tartalmazhat,  

mint akár 100 hirdetés
  több látogató előtt jelenik meg,  

mint a legnagyobb kirakat
  információt ad vásárlóinak a nap 24 órájában

Egy honlapot már 59 900 forintért  
elkészítünk Önnek.
Egy honlap most igazán megéri.

Részletek: www.khp.hu/hetiakcio 
30/932-3853  

krepler@khp.hu

Ne
legyen 
nettelen!

www.khp.hu

Ne legyeN NetteleN
Budapesten az emberek  
több mint 70%-a  
rendszeresen internetezik
egy hoNlap 
  több információt tartalmazhat,  

mint akár 100 hirdetés
  több látogató előtt jelenik meg,  

mint a legnagyobb kirakat
  információt ad vásárlóinak a nap 24 órájában

Egy honlapot már 59.900 forintért  
elkészítünk Önnek.
Egy honlap most igazán megéri.

Részletek:  
www.khp.hu/hetiakcio 

30/932-3853 krepler@khp.hu

Látogasson el Újpestre, 
az ország legnagyobb 

szabadtéri 
családi játszóparkjába! 

KÁRTYÁVAL 
25% KEDVEZMÉNY

www.tarzanpark.hu
1046 Budapest, Tábor utca 26-28.ÓRIÁS           KALANDOS         BIZTONSÁGOS

szorolap_ujpesti_206x133_01.indd   1 2014.04.02.   17:06:14
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631-1132 • 06 20 429-6944

Az év elejétől új arculattal találkozhatnak az xvmedia.hu látoga-
tói. Az új honlap kényelmesen használható, és a kerületben élők 
számára fontos szöveges információkat és filmriportokat tartal-
maz. Kialakítása révén az olvasók könnyen és gyorsan rátalálhat-
nak az őket érdeklő cikkekre, összeállításokra. A weboldal fontos 
része az archívum, amelyben megkereshetőek a korábbi hónapok 
hírei, érdekességei.

A megújult weboldalra felkerültek az ÉLETképek újság cik-
kei, és a fontos, aktuális írások részletesebben, több képpel is 
elérhetők. 

Az xvmedia.hu-n megtekinthető az XV TV élő adása, 
olvasható az aktuális tévéműsor, és az archív műsorok 
előkereshetők a filmtárból. 

A honlap fontos újdonsága, hogy tartalmaz időjá-
rás-előrejelzést és eseménynaptárt is.

Az új honlappal kapcsolatos észrevételeket, kér-
déseket az info@xvmedia.hu levélcím-
re várjuk! 

Kellemes 
böngészést!

neten a kerület


